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"Emperyalizm, kapitalizmin 
siyasal düzeninin en yüksek 
gelişme noktası ve son aşa
ması , bütün ülkelerin aman
sız düşmanıdır. Emperyaliz
me karşı savaş, aynı zaman
da proleteryanın siyasi ikti
darı için savaştır; kapitalizm
le sosyalizm arasındaki ka
rarlı çatışmadır. Eğer enter
nasyonal proletarya, em
peryalizme karşı, uzlaş
maksızın bir bütün ola
rak dövüşürse, bütün 
gücünü ve kendini fe- ""' 
da,. etme yeteneğini bir 
araya getirip, eylemini 
pratik ilke olarak 'sava
şa karşı savaş' sloganını 
seçerse, sosyalizmin ni
hai amacına ulaşılabilir." 
(Rosa Luxemburg) 
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iŞGAL VE SAVAŞ SÜRÜYOR! 

Ulusol kurtulus 
ve özgürlük icin tek yol: 
Devrim mücodelesine 

sonlmok! 
BAGDAT'TAN DÖNEN HESAPLAR ... 

B 
ilindiği gibi, Saddam rejimini yık
ma planları sürecinde, ABD em
peryalizminin beklentileri içinde, 

ABD ve müttefiki güçlerin Iraklı halklar 
tarafından "çiçeklerle karşılanacağı" 
yönlü beklenti de vardı. Bu beklentinin 
yanlış olduğu, savaşın başlamasıyla kı
sa sürede ortaya çıktı. 

Saddam rejimi, beklenenden daha kı
sa sürede yıkılmasına rağmen, işgal 

güçleri -ABD ve müttefikleriyle doğru
dan işbirliği yapan güçler dışında- Irak 
halkları tarafından "çiçeklerle" karşılan
madı ... Bu hesabın yanlış çıkması, as-
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0 GÖNDEM 'Y 

!ında Irak-Güney Kürdistan'da Saddam 
rejimi sonrası dönemde devlet yöneti
mini oluşturmak, güvenliği sağlamak 
vb. konulardaki hesapların da yanlışlığı
na işaret ediyordu. 

ABD emperyalizmi başta olmak üzere 
işgalci güçler, Irak'taki halkların, insan
ların büyük çoğunluğunun Saddam reji
minden korktuğu için ses çıkarmadığı
nın, ama Saddam rejimini yıkacak olan 
güçlere sıcak bakacağının hesabını ya
pıyorlardı. Bu hesap en başta tek yönlü 
hesaptı. 

Çünkü, Saddam rejimine karşı olan
lar, sözkonusu savaşta Saddam rejimi
ni ayakta tutmak için savaşmasalar da, 
bu tavır otomatikman bunların işgalci 
güçlere sıcak baktıkları, bakacakları 

anlamına gelmiyordu ... 
Sorun sadece "sıcak bakıp bakma

makla" sınırlı olsaydı, emperyalist işgal
ciler için o kadar da sorun olmazdı. .. iş 
bunun da ötesine geçti-ve işgalcilere 
karşı silahlı direniş, gerilla eylemleri 
başladı ve giderek de genişledi. 

Her geçen gün ölü ABD asker sayısı
na yenileri eklendi ve savaşın bittiğinin 
ABD tarafından açıklandığı 1 Mayıs 
2003 tarihinden sonraki sekiz-dokuz 
aylık süreçte SOO'den fazla ABD askeri
nin öldürüldüğü bilgisi medyaya yansı
dı. Ki, gerçek sayının daha yüksek ol
duğu da basın mensuplarının yorumla
rında dile getirilmektedir. 

ABD emperyalizmi ve müttefiklerinin, 
işgal güçlerinin karşılaştığı zorluklar, 
Irak-Güney Kürdistan'da değişik kesim
lerin temsil edilmesi temelinde Geçici 
Hükümet Konseyi'nin kurulmasıyla da 
ortadan kalkmadı. Tersine, "lrak'ın yeni
den yapılandırılması" tartışmaları, deği-

4 25/2004 

şik kesimlerin çıkarları ve talepleri, va
rolan zorluklara yeni zorluklar ekledi. 

Tüm bu zorluklar ABD emperyalizmi
ne, savaş öncesi hesaplarının hiç de 
doğru olmadığını göstermenin ötesin
de, yeni hesaplar, planlar yapmasını da 
dayattı ... 

Böylece Irak-Güney Kürdistan'ın iş
gal ve talan operasyonunda, gerek 
Irak-Güney Kürdistan'da (iç siyaset), 
gerekse de savaş döneminde, en azın
dan kamuoyuna karşı takındıkları tavır
larıyla savaşa karşı olduğu görüntüsü 
veren, ABD ve müttefiklerine "cephe 
alan" emperyalist güçlerle ilişki ve pa
zarlıklarda (dış siyaset) yeni politikalar 

gündeme getirildi. Bunun bir parçası 
olarak savaş hazırlığı ve sürecinde 
ABD emperyalizmi tarafından dikkate 
alınmayan BM, yeniden işin içine çekil
meye çalışıldı, çalışılıyor. 

BM'de alınan belli kararlarla lrak'a yö
nelik savaş ve işgal BM tarafından da 
"meşru" ilan edildi. 2003 Ekim ayında 
Bağdat'taki BM ana karargahına yapı
lan bombalı saldırı sonrasında ise BM, 
Irak'taki bütün personelini geri çekti. 

ABD emperyalizmi anda BM'den, 
BM'nin lrak'a yeniden girmesini ve yö
netimin Irakiriara devredileceği tarihten 
sonra (30 Haziran 2004) "mavi bereli" 
güçleriyle lrak'a yerleşmesini, daha 

sonraki süreçte anayasa oluşturma, ge
nel seçimlere gitme vb. çalışmaları da 
yönetme, yönlendirme sorumluluğunu 
üstlenmesini talep etmektedir. 
Görüşmeler sürüyor ama BM Genel 

Sekreteri Annan'ın açıklamalarına bakıl
dığında prensipte anlaştıkları ortaya 
çıkmaktadır. işin somutu için ise, dört 
kişilik bir heyet lrak'a gönderilip, "tek
nik, siyasi ve güvenlikle ilgili koşullar" 
araştı rı lacak ... 

ABD emperyalistleri, hesaplarının 
yanlışlığını gördüklerinde, daha önce 
"savaşta bizimle hareket etmeyenler, 
ihalelere giremez" yönlü tavırlarını da 
değiştirerek diğer emperyalist güçlere 
de Irak kapılarını aralamaya başladılar. 

ABD emperyalizminin temsilcileri, 
"lrak'ın yeniden yapılandırılması" bağla
mındaki ihalelere, savaşta ABD yanında 
yer almayan emperyalist güçlerin de ka
tılabileceğini açıkladı. Fransa ve Alman
ya gibi emperyalist güçler, "lrak'ın yeni
den inşası için" ve "barışçıl amaçlarla" 
sürece katılabileceklerini açıkladılar. 
Başta ABD emperyalizmi olmak üze

re tüm emperyalist güçler, Irak-Güney 
Kürdistan'ın talanını planlayıp bu talanı 
kendi aralarında bölüşmenin hesapları
na "Irak halkına yardım" adını veriyor. 

Saddam rejimi işgal ordusu gücüyle 
yıkılana kadar yıllarca lrak'a karşı am
bargo uygulayan bu emperyalist güçler 
ve BM değilmiş gibi, şimdi "Irak halkı 
ambargodan çok çekti" ve benzeri ta
vırların ardına saklanarak "yardımse

ver" kesiliyorları 
Sahtekarlıkı Sahtekarlıkı Sahtekarlıkı 
Evet, sahtekarlık emperyalistlerin si

yasetinin yolarkadaşıdır ... 
Gelinen yerde de, Irak-Güney Kürdis-
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c SONDEM ,... 

tan'da hem askeri, hem siyasi ve hem 
de ekonomik alanlarda sorunlar çözül
müş değil, ülkede savaş bir başka biçi
miyle -Saddam rejimi yıkılıp ülke işgal 
edilse de- sürüyor. 

SADDAM'IN YAKALANMASI 

ABD 
emperyalizminin 
planları bağlamında

ki hesaplarının yan
Iışiiğı yeni planları gündeme getirip tar
tıştırırken, ABD emperyalizmi açısından 
"zafer" olarak da görülen Saddam'ın 
yakalanması durumu yaşandı. 

14 Aralık'ta haber ajansları ABD em
peryalistlerinin Irak'ta savaş hedeflerin
den birine daha vardığını duyurdu. 
Irak'ın savaşla devriimiş başkanı Sad
dam Hüseyin, Kürt peşmergelerin des
teğindeki ABD işgal ordusunun özel 
timlerince yakalanmıştı. _ 

ABD emperyalistleri haberi sevinçle, 
bir medya şöleniyle duyurdular dünya
ya. Verilen ve video resimleriyle destek
lenen haberlere göre, Saddam, doğdu
ğu kent olan Tikrit'in yakınında bir çiftlik 
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evinin bahçesindeki, ancak bir kişinin 
girebileceği gizli bir inde hiç bir direniş 
göstermeden yakalanmıştı. 

Büyük haydutlar, kendilerinin besle
yip büyüttüğü ve fakat bir süre sonra 
kontrolünü kaybettikleri küçük haydutu 
7 ayı aşkın süren bir sürek avı ertesin
de, başına 25 milyon dolar ödül koy
duktan sonra, nihayet ele geçirdiklerin
de, "zafer" lerini, onu saç sakal pislik 
içinde, yenilmiş, korku ve soru dolu 
gözlerle, bir atın dişlerine bakar gibi ya
pılan bir "muayene", saçlarında bit mu
ayenesi resimlerini göstererek teşhir 

ederek, kutladılar. Böylece dünyaya ne 
kadar "güçlü" olduklarının, ellerinden 
kimsenin kurtulamayacağının mesajları
nı verdiler. 

Bunun ertesinde Irak bağlamında 
tüm dikkatler Saddam'ın yakalanması
na ve ardında kim tarafından, nerede 
ve nasıl yargılanacağı tartışmaianna yö
neldi. Bunun yanısıra yakalananın Sad
dam olup olmadığı, Saddam'ın daha 
önce yakalanmış olup da şimdi yaka
lanmış gibi gösterildiği vb. yönünde 
spekülasyonlar da yapıldı. 

Biz bolşeviklerin Saddam hakkında 
ne düşündüğümüz açıktır. O, lrak'ta, 
Güney Kürdistan'da halkların celladı 
olan faşist bir rejimin başıydı. Onu kimi 
devrimciler, antiemperyalist bir savaşçı 
olarak ilan etti. O gerçekte, antiemper
yalist filan değildi. Onun kurduğu rejim 
emperyalist dünyanın ayrılmaz bir par
çası idi. Emperyalizmle faşist Saddam 
1 Baas rejiminin ilişkisi, emperyalist 
efendilerle iş ilişkisinde onlardan kendi
si için daha fazla pay isteyen, bu payı 
çağaltmak için emperyalistlerarası çe
lişmelerden de yararlanan bir işbirlikçi-

nin ilişkisi idi. Bölgede gücünü arttırmak 
amacıyla önce iran'la neredeyse 10 yıl 
süren bir savaşa giren ve bu savaşta 
başta ABD olmak üzere batılı emperya
listlerin desteğini alan Saddam 1 Baas 
rejimi; 1991 'de Kuveyt'i işgale kalktığın
da, ABD kontrolden çıkma eğilimi içine 
giren Saddam'ı "hizaya getirme" ope
rasyonuna girişti. Fakat bu operasyon 
ertesinde de tam olarak hizaya gelme
yen Saddam rejimini devirmek, bundan 
sonraki ABD yönetimlerinin değişmez 
siyaseti oldu. içten bir darbeyle yıkma 
opsiyonu boş çıkınca, ABD emperya
listleri lrak'a bir kez daha saldırdılar. 
Onların "terörizme karşı savaş", "lrak'a 
özgürlük getirme" savaşı diye adlandır
dıkları savaş, gerçekte ABD emperya
listlerinin Irak üzerindeki tam egemen
liklerini kurma ve Irak'ta kendilerine 
bağlı bir yönetim kurma savaşı idi. 

Saddam rejiminin kendi varlığını koru
mak ve sürdürmek için yürüttüğü savaş 
ise, faşist bir rejimin sürdürülmesi sava
şıydı. Savaş iki yanlı gerici, karşıdev
rimci bir savaştı. Büyük haydutla, küçük 
haydutun savaşıydı. 

Devrimciler, komünistler bu iki tarafı 
haksız, gerici, karşıdevrimci savaşta bu 
güçlerden birinin yanında yer alma tav
rını takınamazlardı. Takınanlar, kuşku
suz ki büyük yanlış içindedir. 

Bu savaşa hazırlık sürecinde, savaş 
başladığında ve sürdüğünde de birçok 
kez açıkladığımız gibi, görev emperya
list, gerici, karşıdevrimci savaşlara kar
şı, devrimci, haklı savaşlardan yana ta
vır takınmak ve tüm emperyalist sistemi 
yıkmayı hedefleyen devrim mücadele
sini yükseltmektir; bu mücadele için de 
görev, işçi ve emekçileri, ezilen halkları 

aydınlatmak, örgütlernek ve mücadele
ye çekmek için çalışmaktır. 
Saddam'ın yakalanması başta ABD 

emperyalizminin bir "zaferi" olarak kut
lansa da, Saddam'ın yakalanması da 
ABD'nin ve tüm işgalci güçlerin Irak
Güney Kü.rdistan'daki işlerini kolaylaş
tırmadı... Işgalcilerin Saddam'ı yakala
ma, "zafer" şovları kısa sürdü. 
Saddam'ın yakalanması haberleri gün

demi işgal ederken ABD emperyalizmi
nin Irak'ta işbaşına getirdiği Geçici Yöne
tim Konseyi "Irak'ın yeniden yapılandırıl
ması" için "geçiş takvimi"ni açıkladı. 

"GEÇiŞ TAKViMi" ... 

ı 
rı:k Dışişleri Bakanı Zebarl'nin yap
tıgı açıklamada, "geçiş takvimi"ne 
göre, 28 Şubat 2004 tarihine ka-

dar geçici Anayasa'nın kabulü ger
çekleşmiş olacak. 

Mart 2004 sonuna kadar 1 rak'taki ko
alisyon güçlerinin statüsüyle ilgili çalış
malar tamamlanacak. 

31 Mayıs 2004'e kadar geçici ulusal 
meclis üyelerinin seçimi için adaylar 
belirlenecek. Bu adaylar, aşiretler ve 
dini gruplar dahil ülkenin her kesimini 
temsil edecek biçimde tespit edilecek. 

30 Haziran 2004'e kadar geçici mec
lis bir yürütme kurulu seçecek ve yeni 
bakanları belirleyecek. O tarihte Geçici 
Hükümet Konseyi de (GHK) lağvedile
cek ve meclis egemenliğin temsilcisi 
haline gelecek .. 

Kalıcı anayasayı yapacak anayasal 
meclis Irak halkı tarafından 15 Mart 
2005'te seçilecek. Bu anayasa taslağı 
halk oyuna sunulacak. 

Yeni anayasa çerçevesinde Irak hü-

25/20047 

ww
w.
ar
si
va
ku
rd
.o
rg



Q &DNDEM "Y 

kümeti için seçimler 31 Aralık 2005'te 
yapılacak. 

Bu "geçiş takvimi", işgalci güçlerin 
Afganistan için planladığı "geçiş takvi
mi ne" çok benziyor. Afganistan'da şim
dilik "islam Cumhuriyeti"ni öngören bir 
anayasa kabul edildi, sırada seçimler 
var. Bu planın Irak-Güney Kürdistan'da 
nasıl uygulanacağı, hatta uygulanabilip 
uygulanamayacağı ise soru işaretidir. 
Kuşkusuz Geçici Hükümet Konse

yi'nin planı olarak açıklanan "geçiş tak
vimi" ABD emperyalizminin sivil ve as
keri sömürgeci, işgal güçlerinin öngör
düğü bir takvimdir. Ama bu takvim, 
ABD emperyalizminin Irak'taki planları
nın sadece bir parçasıdır. 

Geçici hükümet ve seçimlerle ilgili ol
sun, federalizm planının somut olarak 
nasıl olacağı konusunda olsun yürüyen 
tartışmalar ve mücadeleler, "geçiş tak
vimi"nin değiştirilebileceğine işaret et-
mektedir. -

Bir yandan Kürtlerin daha geniş bir 
otonemi isteği ve federasyon yönünde
ki tavır ile, diğer yandan da Şiilerin, 
özellikle de Ayetullah Ali Sistani önder
liğinde, delaylı seçimler yerine, hükü
metin doğrudan seçimlerle belirlenmesi 
yönlü tavır da (bunun için erken seçim 
talep edilmektedir), işgalci güçleri -ta
bii ki en başta ABD emperyalizmini- ye
ni tavırlara zorluyor. 

ABD emperyalizmi, sadece savaş 
dönemi ve sonrasında kendisine karşı 
olangüçlerle değil, sözkonusu dönem
de kendisiyle işbirliği yapan güçlerle 
de belli ölçüde karşı karşıya gelmiş du
rumdadır. Her ne kadar esas belirleyici 
güç ise de, her şey ABD emperyalizmi
nin istediği gibi yürümüyor ... 
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KÜRT MiLLi MESELESi VE 
YNK iLE KOP'NiN TAVRI ... 

B 
iz Kuzey Kürdistanlı bolşeviklerin 
YNK ve KOP'nin tavırları hakkında 
ne düşündüğümüz, okurlarımız 

tarafından da bilinmektedir. 
Fakat, içinde bulunduğumuz dönem

de, Kürt ulusal hareketinin neredeyse 
"kabesi" durumuna gelen Güney Kür
distan'daki gelişmeler, tavrımızı yinele
memizi gerektiriyor. 

Öyle ki, işgalci emperyalist güçlerle 
işbirliği temelinde elde edilen bazı im
kanlar, sanki Güney Kürdistanlı Kürtle
rin özgürlüklerini kazanmış ya da kaza
nacakmış gibi kitlelere sunuluyor. 

YNK ve KDP Saddam rejimine karşı 
savaşta ABD emperyalizmi ve müttefik
leriyle açıkça işbirliği yapmıştır, yapı
yor. 

Bu işbirliği ama, salt ABD'nin çıkarla
rını savunma ve ABD emperyalizmi ne 
derse onu yapma temelinde, ya da bi
çimindeki bir işbirliği değildir. ABD em
peryalizminin Saddam rejimine karşı 

savaşta YNK ve KDP önderliğinde ha
reket edebilecek Kürtlere ihtiyacı ol
muştur. 

YNK ve KOP'nin ise, bu işbirliği teme
linde, Saddam rejiminin yıkılması sonra
sında Kürtlerin (kendilerinin tabii ki) 
merkezi hükümette yönetirnde yer al
ması temelinde, daha fazla yetki ve im
kanlara kavuşma ihtimali ve hesaplarıy
la ABD'ye ihtiyaçları olmuştur. Adı üze
rinde: işbirliği! 
. Bu işbirliğinde de önemli olan kimin 

kimi kullandığıdır. ABD emperyalizmi
nin tartışmasız güçlü taraf olduğu ger
çeğine bakıldığında, bu işbirliğinde 

egemen gücün de ABD emper
yalizmi olduğu ve "lrak'ın ye
niden yapılandırılmasında" 
da esas belirleyici olanın bu 
emperyalist gücün tavrı ol
duğu açıktır. · 
Kuşkusuz ki, devrimciler, 

komünistler açısından bu iş
birliğinin savunulacak, bu işbir
liğiyle övünülecek hiçbir yanı yok
tur. Tersine, bu güçlerin işbir
likçi olduğu gerçeğinin, Kür
distanlı işçi ve emekçilere 
anlatılması, kavratılması da 
devrimcilerin, komünistlerin 
görevidir. 

Kürtlerin anda yönetirnde 
daha fazla yer almaları, ya da 
genişletilmiş otonemi -federas
yon da- savunmaları nedeniyle bu 
güçlerin işbirlikçi olmadığını savunmak, 
gerçekiere gözlerini kapatmaktır. Zaten 
Barzani ve Talabani gibilerinde emper
yalistlerle işbirlikçiliği beklememek 
abesle iştigaldir. Bu işbirliği, sözkonusu 
bu güçlerin karakterlerine uygundur. 

işin en kötü yanı, bu işbirlikçiliğin 
"yüksek siyaset", "çelişkilerden yarar
lanma" adına kitlelere Kürtlerin, somut
ta da Güney Kürdistan'ın kurtuluşu ola
rak yutturulmaya çalışılmasıdır. 

Bu siyasetin küçük hayduta karşı bü
yük hayduttan yana olma, ona güvenip 
bel bağlama siyaseti olduğu ve bunun 
Kürdistan'ın özgürlüğünü, Kürt ulusu
nun gerçek kurtuluşunu sağlayacak bir 
siyaset olmadığı Güney Kürdistanlı işçi
lere, emekçilere kavratılmalıdır. Kuşku
suz ki bu görev, devrimcilerin, komü
nistlerin görevidir. 

Bu, işin bir yanı! 

işin diğer yanı ise, bu işbirliği 
ile Saddam rejiminin yıkılması 
ertesinde sahip olunan ko
numun ne olduğudur. 

Her şeyden önce vurgu
lanması gereken şey, Gü

neyli Kürtler, Barzani ve Ta
labani şahsında, ABD'nin gü

venilir müttefiki olduğunu savaş 
sürecinde ispatladı. Bu güvenilir 

müttefiklik doğal olarak Sad
dam rejiminin yıkılması ve er
tesinde ABD emperyalizmi
nin önderliğinde kurulan 
Geçici Hükümet Konse
yi'nde -ABD'nin Geçici Hü

kümet Konseyi'nde değişik 
kesimlerin temsil edilmesi si

yasetinin de sonucu olarak-, 
Irak'ın devlet sınırları içindeki önemli 
güçlerden biri olan Kürtlerin de temsil 
edilmesine yol açtı. 

Bu durum, Güneyli Kürtler açısından, 
Irak'ta merkezi yönetirnde bu kadar 
ağırlıklı olarak yer alması bağlamında· 
bir ilk, bir zafer olmuştur. · 

Bu olguyu tespit etmekle, ulusal kur
tuluşun emperyalist güçlerle işbirliği te
melinde mümkün olduğunu savunmak 
ve YNK ile KOP'ye destek vermek ayrı 
ayrı şeylerdir. Kürt milliyetçilerinin gö
zünü boyayan da esas olarak Güneyli 
Kürtlerin anda ABD emperyalizminin 
sömürge valisinin yönetimindeki Geçici 
Hükümet Konseyi'nde yer almalarıdır. 
Kuşkusuz ki andaki durum, devletin 

siyasetinde belli ölçüde söz sahibi 
olunan bir durumdur. Ve bu durum 
Güneyli Kürtler açısından düne göre 
daha iyi bir durumdur. Fakat bu, Gü
ney Kürdistan'da Kürt ulusunun kurtu-
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luşu sağladığı, özgürlüğü elde ettiği 
bir durum değildir. 

Irak-Güney Kürdistan'daki gelişmeler 
üzerine yürütülen tartışmalarda esas 
sorulması gereken soru da, Kürt ulusu
nun Güney Kürdistan'da gerçek kurtu
luşunun nasıl sağlanabileceği sorusu
dur. Bu soruya, Kürt ulusu, YNK ve 
KOP'nin ABD ile işbirliği siyasetiyle, 
merkezi Irak hükümetinde yer alması 
ve bu koşullarda Güney Kürdistan'da 
genişletilmiş bir otonomi ya da fede
rasyonla sağlanabilir diye cevap ver
mek, sadece ve sadece Kürdistanlı iş
çi ve emekçilerin bilincini karartmaya 
hizmet eder. Anda yürüyen tartışmala
ra bakıldığında, YNK ve KOP'nin ba
ğımsız bir Güney Kürdistan talebi, he
defi zaten yoktur. 

Saddam rejiminin yıkılmasından önce 
Birinci Körfez Savaşı sonrasında ortaya 
çıkan koşullarda Güney Kürdistan'ın 

büyük bölümü merkezi lral<'tan bir ölçü
de ayrılan bir bölgeydi. Burada Kürt 
devletinin daha da yerine oturmasının 
önündeki esas engel, -emperyalist ve 
sömürgeci güçlerin karşı çıkmasına 

rağmen- YNK ve KOP olmuştur. Kendi 
aralarındaki çelişkiler sonucu karşılıklı 

çatışmalar yaşanmış ve ortak bir Kürt 
devleti yönetimi engellenmiştir. 

Saddam rejiminin yıkılmasından son
ra ise, YNK ve KOP de olmak üzere, 
ABD emperyalizmi ve müttefiklerinin, 
Geçici Hükümet Konseyi'nde yer alan 
diğer güçlerin, kısacası hepsinin ortak 
noktalarından biri: Irak'ın toprak bütün
lüğüdür. Irak'ın toprak bütünlüğü yakla
şımı temelinde, yine basına yansıdığı 
kadarıyla hepsinin üzerinde anlaştığı 
bir nokta da federalizm yaklaşımıdır. 

10 25/2004 

Tartışma konusu olan ve başta Türki
ye, iran ve Suriye gibi sömürgeci güç
lerin tepkisini çeken esas şey ise, bu fe-

. deral sistemin somut olarak nasıl olaca
ğı, Kürtlerin kendi kendini yönetmesi ve 
eğer olursa Kürt otonomi bölgesinde, 
ya da federasyonunda Kerkük vb. pet
rol kaynaklarının da olduğu kentlerin 
yer alıp almayacağı sorunudur. 
Vurgulanması ve bilince çıkarılması 

gereken şey, Irak'ın toprak bütünlüğü
nün korunmasının, aynı zamanda bir 
yanıyla Güney Kürdistan'da Saddam 
rejiminin yıkılmasından önceki statüye 
de son verilmesi anlamına geldiğidir. 

Yani Güneyli Kürtler bir yanıyla mer
kezi hükümette, yönetirnde eskiye göre 
daha ağırlıklı -hatta ilk kez bu biçim
de- yer almaya başlarken, diğer yanıy
la merkezi Irak yönetiminden -bu em
peryalistlerin doğrudan ambargo ve 
benzeri yaptırımları sonucu da olsa-, 
Irak devletinin nüfuzundan koparılan 

bölgeyi, yeniden merkezi hükümetin 
nüfuzuna bırakmaktadır. Tartışmalarda 
ise işin bu yanı genelde gözden kaçı
rılmaktadır. Güney Kürdistan'da anda, 
merkezi devlet yapısına bağlı bir 
özerklik sözkonusudur. 

Irak'ın toprak bütünlüğünün korun
ması ve bu bütünlük içinde özerk yö
netim(ler)in oluşturulması üzerinde ge
nel olarak anlaşma sağlandığı söylen
se de, bunun somut olarak nasıl olaca
ğı meselesi, özellikle Kürtlerin genişle
tilmiş otonomi ve Kerkük'ün "Irak-Kür
distanı" sınırları içindeki otonomi böl
gesinde yer alması talebi ve tartışma
ları sonrasında, şimdilik askıya alındı. 

Çözümü, andaki plana göre 2005 yılın
da ortaya kanacak anayasada öngörü-

lüyor ... Güney Kürdistan'ın statüsünün 
ise anayasa ortaya konana kadar an
daki gibi kalacağı belirtiliyor. 

Irak'ta "geçiş takvimi"nin nasıl işle
yeceğini, federalizm yaklaşımının nasıl 
uygulanacağını, Güneyli Kürtlerin ge
nişletilmiş otonomi mi, federasyon mu 
elde edeceklerini önümüzdeki süreçte 
göreceğiz. 

Bu süreç yaşanırken bilince çıkarıl
ması gereken bir düşünce de, Kürt ulu
sunun diğer ulus ve milliyetlerle tam 
hak eşitliğini sağlama, kendi kaderini 
tayin, ayrı devlet kurma hakkına sahip 
olduğu özgür koşulların, emperyalist iş
gal altında da; bu emperyalist güçlerle 
işbirliği içinde hareket eden yönetim 
koşullarında da var olmadığıdır. Kürt 
ulusunun nasıl yaşayacağına özgür ira
desiyle karar verdiği özgür koşullar an
cak sosyalizme giden yolu açacak olan 
demokratik devrimle sağlanabilir. 

Her seferinde söylediğimiz gibi, em
peryalistlerden, sömürgecilerden, iş
galcilerden ezilenlere dost olunmaya
cağı, egemenleri ilgilendirenin onların 
kendi çıkarları olduğu; çıkarları gerektir
diğinde Kürtleri -tarihte birçok kez ol
duğu gibi- yine satmaktan geri durma
yacakları düşüncesi bilinçlere kazınma
lıdır ve buna uygun davranılmalıdır. 

Bilinçlere kazınması gereken bir baş
ka gerçek ise, milliyetçiliğin, dinciliğin 
egemen olduğu koşullarda, bizzat ön
derliği elinde tutan güçlerin "etnik te
mizlik" tavrını takındığı, diğer ulus ve 
milliyetlere karşı düşmanlık körüklediği 
koşullarda, değişik ulus ve milliyetler
den halkların barış içinde, eşit ve kar
deşçe birarada yaşamasının da müm
kün olmadığı gerçeğidir. 

Bu konuda özellikle Kerkük üzerine 
tartışmalar ve yer yer çatışmaların gös
terdiği gibi, YNK ve KOP temsilcilerinin 
Saddam rejimi döneminde Kerkük'e 
yerleştirilen Arap kökenli insanların Ker
kük'ten sürülmı3si yönlü tavırları da, bu 
işin vahametini ortaya koymaktadır. 
Araplar Kürt ve Türkmenlere karşı; Kürt
ler Arap ve Türkmenlere karşı ve Türk
menler de Arap ve Kürtlere karşı deği
şik ölçülerde düşmanlığı kışkırtmakta, 
yer yer çatışmalar yaşanmaktadır. 

Bu çatışmaların anda daha da yoğun
laşmaması esas olarak işgalci güçlerin 
varlığı sonucudur. işgalci güçlerin 
Irak'tan çekilmesi ertesinde etnik çatış
maların gündeme gelebileceğinin ihti
mali yüksektir. Bu ise "lrak'ın toprak bü
tünlüğünün" korunmasının hiç de kolay 
olmadığını göstermektedir. 

Ezilenler için çıkış noktası "Irak'ın top
rak bütünlüğü" değil, değişik ulus ve 
milliyetlerden işçilerin, köylülerin, tüm 
emekçilerin çıkarları, enternasyonal bir
liği olmalıdır. 

Mücadele, Arap, Kürt, Türkmen, Asu
ri ya da adı geçmeyen diğer halklardan 
işçi ve emekçiler arasında değil, -tüm 
bu halkların birliği ve ortak mücadelesi 
temelinde- bu halklarla, emperyalist iş
galciler ve bunların işbirlikçileri arasın
da yürütülmelidir. 
Değişik ulus ve milliyetlerden işçi ve 

emekçilerin, ezilen halkların emperya
lizme, işgalci güçlere ve yerli işbirlikçi
lere karşı ·birliği ve ortak mücadelesi 
sağlanmadan Irak ve Güney Kürdis
tan'da ezilen halkların kurtuluşu da 
sağlanamazı 

22 Ocak 2004 K 
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Sömürgeci güçlerin 
Kürt düsmonl1ğ1 

K
ürdistan'ın dörde bölünmüşlüğü, 
Kürt ulusunun Kürdistan'ın deği
şik parçalarında mücadeleyle 

karşı karşıya kaldığı sömürgeci güçlerin 
de sayısını ortaya koymaktadır. Türkiye, . 
iran, Irak ve Suriye somut sömürgeci 
güçleri oluşturuyor. 

Bu güçlerin, kendi aralarındaki ilişki
lere bakıldığında, genel olarak "iyi kom
şuluktan" bahsedilemez. Kimi zaman 
"savaşın eşiğine" gelme (örneğin 
1998'de Suriye ile Türkiye) durumları 
da yaşanmıyor değil ... 
Diğer nedenleri bir yana, Kürt ulusal 

meselesi hem bu güçleri karşı karşıya 
getiren, hem de birleştiren temel konu
lardan biridir. Şu ya da bu parçada 
Kürtler lehine herhangi bir gelişme ol
sa, ya da sözkonusu parçayı ilhak, iş

gal eden sömürgeci gücün Kürtlerle 
arası "iyileşmeye" yönelse, diğer sö
mürgeci güçler hemen gardını almakta
dır. Bu, bunları karşı karşıya getiren du
rum oluyor ... 

Ama belirleyici olan yaklaşım, tüm bu 
güçlerin Kürt ulusuna karşı -hangi par
çada olduğu önemli değil- hemen her 
zaman ortak tavıra sahip olma, Kürtlere 
karşı birlikte hareket etme yaklaşımı ve 
tavrıdır. 

12 25/2004 

Irak'ta Saddam rejiminin yıkılması er
tesindeki gelişmelerde Kürtlerin geniş
letilmiş otonemi istemi bile, başta sö
mürgeci TC tarafından olmak üzere Su
riye ve iran tarafından da, Güneyli Kürt
lere karşı saldırgan, yayılmacı tavır ta
kınmalarına gerekçe oldu, oluyor. 

Öyle ya da böyle, emperyalist işgalci 
güçlerle işbirlikçilik temelinde bile olsa, 
bir Kürdistan otonamisi, ya da federas
yonu biçimindeki bir yönetim; Kürtlerin 
biraz da olsun kendi kendini yönetmesi 
-hem de Güneyli Kürt yöneticilerinin 
durmadan Türkiye ile iyi komşuluk ilişki
lerini istedikleri yönünde yaptıkları açık
lamalara rağmen- "kırmızı çizgi" ilan 
ediliyor ve TC Başbakanı ve generalle
ri, sanki Irak halklarını düşünüyorlarmış 
gibi sahtekarlığa sığınarak, "etnik te
melde bir otonomi, federasyon iç çatlŞ
malara yol açacak ve bu da Irak halkia
nna zarar verecek" vb. açıklamalar ya
pıyorlar. Ne sahtekarlıki 

Bu sahtekarlık Başbakan Erdoğan'ın 
ABD'ye yapacağı ziyarette Bush ile, ya 
da diğer ABD emperyalizminin temsilci
leriyle yapılacak görüşmelerde de s ür
dürülecek. Bir işgalci emperyalist güç 
ile, sömürgeci ilhakçı, işgalci bir gücün 
temsilcilerinin görüşmelerinde sözko-

nusu olacak olan sadece ve sadece 
kendi çıkarlarıdır. Erdoğan, Bush'a Gü
ney Kürdistan'da Kürtlere otonomi, ya 
da federasyon hakkının tanınmaması 
için yalvaracaktır ... Türkmenlerle Kürt 
ve Arapların çatışmalarının çıkacağı 
tezleriyle "çaktırmadan" tehditler savu
racak ama sonuçta belirleyici olan em
peryalist çıkarlar olacaktır. 

Kürtlere genişletilmiş otonomi, ya da 
Kerkük'ün bu otonemi içinde yer alıp al
maması ABD emperyalizmi için prensip 
sorunu değildir. Bunun için TC'nin ABD 
emperyalizmine ne verip vermeyeceği, 
hangi taleplerine evet deyip derneye
ceği önemlidir. Örneğin incirlik üssü-

nün ABD askerlerinin transit geçişlerine 
açılması, bu konudaki pazarlıklarda 
TC'nin ABD'ye verdiği bir rüşvet olduğu 
söylenebilir. Kıbrıs meselesinde Annan 
Planı temelinde bir çözüme yaklaşma 
sorunu da bu pazarlıklar içinde sözko
nusu olacak rüşvetlerden biridir. 

Sömürgecilerin Kürt, Kürdistan düş
manlığı son dönemde TC yetkililerinin 
Suriye ve iran yetkilileriyle görüşmele
rinde de yine gündemde. Dışişleri Ba-· 
kanı Gül'ün iran'lı yetkililerle temasları 
ve anlaşmaları konusundaki haberler 
basında fazla öne çıkanimasa da, Irak
Güney Kürdistan'a yaklaşımda, Irak'ın 
toprak bütünlüğünü savundukları ve 

Kürtlerin kendi kendilerini yönet
melerine karşı ortak yaklaşıma 
sahip oldukları ortaya kondu. 

Suriye Devlet Başkanı Esad'ın 
Türkiye'ye ziyareti ise, Türk 
medyasının gözde haberleri 

. arasında yer aldı. 
Suriye Devlet Başkanı Beşar 

Esad, Türkiye Cumhurbaşkanı 

Ahmet Necdet Sezer'in davetiisi 
olarak 6 Ocak'ta üç günlük bir 
ziyaret için Türkiye'ye geldi. 
Esad'ın bu ziyareti diplomatik 

çevrelerde "tarihi" bir ziyaret ola
rak değerlendirildi. Gerçekte bu 
"tarihi" özellik, Esad'ın ziyaretin
de büyük önemde anlaşmalar, 
görüşmeler yapılmasından kay
naklanmıyor. Bu ziyaretin "tarihi" 
olarak gösterilmesinin esas ne
deni, Esad'ın 57 yıldan beri Türki
ye'yi ziyaret eden ilk Suriye Dev
let Başkanı olmasıydı. 
Esad'ın Türkiye ziyareti esas 

olarak Suriye ile Türkiye devlet-
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lerinin Kürtlere karşı ortak tavrını bir kez 
daha gösterdi. Başka konulardaki pa
zarlıklar ya da "görüşbirliğindeyiz" gibi 
·karşılıklı açıklamalar da iki tarafın esas 
birleştiği noktanın Kürt milli meselesine 
karşı tavır olduğu gerçeğini ortadan kal-
dırmamaktadır. · 

Esad, "Türkiye ile ÇJkar/anmJZJ geç 
gördük, ama bu ziyaretimin sonuçlan 
beklentilerimin de üstünde gerçekleşti. 
Geçmiş bize çok şey öğretti, şimdi bu 
öğrendik/erimizi değerlendirme zama
m." (Hürriyet, 9 Ocak 2004) diyerek 
Türkiye'yi ziyaret etmekten memnun 
kaldığını ifade ederken, Genelkurmay 
Başkanı Hilmi Özkök ise Esad'a teşek
kür ediyordu ... 

Hürriyet gazetesinin aktarımına göre 
Genelkurmay Başkanı Hilmi Özkök'ün, 
"Suriye'nin terör örgütü PKK'ya karş1 
yapt1ğ1 operasyonlar, Türk makamlanm 
bilgilendirmeleri ve yakalanan/ann ia
deleri konularmda gösterdiği kolaylik
tan dolayi Esad'a teşekkür ettiği öğre
nildi. "(Hürriyet, 8 Ocak 2004) 

Haber şöyle devam ediyor: 
"Suriye makamlannm Esad'm tarihi 

ziyaretinden önce de, Ankara ya daha 
önce çeşitli operasyonlarda ele geçiri
len PKK militanlannm ifadelerini ve ör
gütün gizli hareketlilik p/anlany/a ilgili 
önemli bilgiler verdiği de öğrenildi. " 
(aym yerden) 

Bu tavırlar Suriye egemenleriyle Tür
kiye egemenlerinin Kürtlere karşı ortak 
hareket ettiklerinin bizzat kendileri tara
fından onaylanmasıdır. 

Mehmet Ali Birand'ın yaptığı söyleşi
de, Suriye Devlet Başkanı Esad, "lrak'ta 
bir Kürt devleti benim de k1rmJZJ çizgi m" 
diyerek bu konuda Türkiye ile ortak 

14 25/2004 

noktasını açıkça ortaya koydu. 
Birand'ın sorularını yanıtlayan Esad, 

"/rak'ta bağimSlZ bir Kürt devletinin ku
rulmasi tartişmalanndan Türkiye rahat
SIZ. Suriye de rahatsiz ve kaygi/1 m1?" 
sorusuna şu cevabı vermektedir: 

"Elbette. Biz yalmzca bir Kürt devleti
ne değil, lrak'm toprak bütünlüğünü he
defleyen tüm devletlere karş1y1z. Bu bi
zim için bir kirmiZI çizgidir. (. . .) Çünkü 
bize göre tesbihin bir tanesi dağlidiğm
da tümü dağlf1r. lrak'm geleceği büyük 
ölçüde bizim geleceğimizi ilgilendir
mektedir. işte bu nedenle lrak'm parça
lanmasi yalmz Suriye ve Türkiye için 
değil tüm komşu ülkeler için kirmiZI çiz
gi olmalidlf." (Hürriyet, 5 Ocak 2004) 

Hakim sınıflar aslında açık konuşu

yor! Sözkonusu olan onların çıkarlarıdır. 
Bu çıkarları korumak için de kırmızı çiz
giler çekmeleri gerekiyor ve çekiyorlar! 

Sorun, bu gerçeğin Türk, Arap, Kürt, 
Fars vb. milletlerden ve milli azınlıklar
dan işçi ve emekçiler, bütün halklar ta
rafından görülmesi ve egemenlerin çı
karları uğruna yürütülen dalaşta, ege
menlerin oyunlar'ına alet olmamasıdır. 
Değişik ulus ve milliyetlerden işçile

rin, emekçilerin, ezilen halkların emper
yalistlere, sömürgecilere, sömürücülere 
karşı kendi kırmızı çizgilerini çekmeleri, 
ulusal kurtuluş ve özgürlük için müca
deleyi sınıfsal, sosyal kurtuluş mücade
lesine hizmet eden temelde ve bu 
amaçla yürütmeleri doğru olanıdır. 
Kurtuluş ve özgürlük isteyenlerin bu 

mücadeleye sarılması, devrim için mü
cadeleyi yükseltmesi gerekir. Görev, 
bolşevizm saflarında devrim mücadele
sine sarılmaktır. 

22 Ocak 2004 K 

TÜM iŞGALCi GÜÇLER, 
TÜM EMPERYALiSTLER 
KIBRIS'TAN DEFOLU N! 

K1br1s sorununun gerçek çözümü 
K1br1s halklar1n1n ellerindediri 
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KATLEDiLiŞLERiNiN 85. YILDÖNÜMÜNDE 
ROSA LUXEMBURG ve KARL LiEBKNECHT'i 
ANlYORUZ! 

•• 

Onkosullor ve Clkonlmosl 
gereken dersler ISiğlndo 
Almonyo'do Kos1m Devrimi 
4 

Ocak 1919 tarihinôe Berlin'de 
başlayan silahlı ayaklanma (Ocak 
ayaklanması, aynı zamanda 

SpartakOs ayaklanması olarak da bili
nir), hazırlıksız da olsa, ayaklanma za
manı uygun görülmese de, komünistler 
ayaklanmanın yanında yer alarak, ayak
lanmanın başarıya ulaşması için büyük 
çaba sarfettiler. 

Ayaklanma, sosyalşoven Noske'nin 
emri altındaki askeri güçler tarafından 
kanla bastırılır. Daha yeni kurulan Al
manya Komünist Partisi'nin önde gelen 
önderlerinden Rosa Luxemburg, Karl 
Liebknecht, Leo Jogiches·katledilirler. 

Karl Liebknecht katiedilmeden önce, 
Kızıl Bayrak'da yayınlanan son yazısın
da şunları söylüyordu: 

"Stkt durun! Biz kaçmadtk, biz yenil-
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medik. Ve onlar bizi prangaya bile vur
sa-biz buradaytz ve burada kalacağtz! 
Ve zafer bizim olacakttr. . .. 

Ve biz o hedefe vanldtğmda yaşasak 
da, yasamasak da; bizim programtmtz 
yaşayacakttr; ve o, kurtulmuş, insanlt
ğm dünyasma egemen olacakttr. Her 
şeye rağmen!" (Eserleri ve Mücadele
siyle Rosa Luxemburg, H. Yeşil, Dönü
şüm Yaymlan, Sayfa 151) 

Karl'ın Almanya'da uğrunda savaştı
ğı, mücadele ettiği sosyalizm hedefine 
henüz ulaşılamadı, ama Karl dünya işçi 
sınıfının mücadelesinde yaşıyor ve ya
şamaya devam edecek ... 

Ve Rosa Luxemburg; katıedilmeden 
önce Kızıl Bayrak'da yayınlanan son 
yazısında şunları söylüyordu: 

"'Berlin'de düzen hüküm sürüyor'. Siz 

budala zaptiyeler! Sizin 'düzeniniz' kum 
üzerine kuruludur. Devrim, daha yann 
'zincir şaktrttlan içinde' ayağa kalkacak, 
ve boru sesleri ile, size dehşet salacak 
şu mesajt verecektir: 

'Vardtm, vanm, var olacağtm!'" (agk. 
sayfa 160) 

Lenin Rosa'yı kartal olarak adlandırdı. 
Çünkü Rosa Karl ile birlikte "3. Enter
nasyonalin en iyi temsilcileri"ydiler. 
Sağlığında Rosa'nın hatalarını acıma
sızca eleştiren Lenin, onu ölümünden 
sonra böyle adlandırıyordu. 

Biz Kuzey Kürdistan'lı Bolşevikler ola
rak, proleter enternasyonalist Karl ve 
Rosa'yı katiedilişlerinin yıl dönümünde 
saygı ve sevgiyle anıyoruz. Onların 

kahramanca mücadeleleri, mücadele
mize örnektir. 

*** 

Bu yazıda kısaca Almanya'da Kasım 
Devrimi'ne yol açan nedenleri ve devri
min yarı yolda kalmasının sebepleri 
üzerine durmak istiyoruz. 

Büyük Sosyalist Ekim Devrimi'nden 
yaklaşık bir yıl sonra Almanya'da geli
şen fakat temel amaçlarına ulaşama
dan bir tür "yarım-devrim" olarak kalan 
Kasım Devrimi'ni ortaya çıkartan et
menler uluslararası ve Almanya'ya öz
gü tarihi, siyasi, ekonomik ve askeri ko
şulları kısaca şöyle özetleyebiliriz: 

XIX. yüzyılın sonunda 
XX. yüzyıl başlarında Almanya 

XIX. yüzyıl sonunda XX. yüzyıl başların
daAimanemperyalizmişugörünümüsun
maktaydı: Bütün yetkileri elinde bulundu
ran imparator, ülkenin silahlı kuwetlerini 
de emri altında bulunduruyordu. Varolan 
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parlamento göstermelik bir kurum~u. 
Gerçek yetki imparatorun elindeydi. lm
paratortopraksahibisoylularsınıfınıvebü
yük sermayenin çıkarlarını temsil etmek
teydi. Vebuikisınıfıişçisınıfınakarşıverile
cek mücadelede uzlaşma jçerisinde ol
malarınısağlamayaçalışıyordu.Aimanya 
gericiAnayasasıilekoyubirgericiliğin,şo
venizmin, barbarlığın batağına saplan
mıştı. Alman emperyalizmi, Alman ulusu
nubaşkauluslarakarşıeğitimvebasınara
cılığıyla, edebiyatıyla kin ve küçümseme 
duygusuyla yoğurarak Alman ulusunun 
"üstün"özelliklerinidilegetirmektenyorul
muyor, bu ulusun bütün dünya üzerinde 
görevlendirilmiş "seçilmiş ulus" olduğu 
fikrini yaygınlaştırıp bütün öteki ulusların 
bu"üstünırka" boyuneğmesigerektiğidü
şüncesiniyerleştirmeyeçalışıyordu. 

Kapitalizmin serbest rekabetçi döne
minden tekelci aşamasına geçişi ve ma
li sermayenin egemenliğinin kuruluşuyla 
birlikte, Alman emperyalizminin dış poli
tikası da iç politikası gibi saldırgandı. Ta
rihi olarak yeni gelişen ve saldırgan bir 
emperyalist güç olan Alman emperyaliz
mi sömürge ve yarısömürgelerin payla
şımında kendini aldatılmış ve yoksun bı
rakılmış hissediyordu. Bu yüzden diğer 
emperyalist güçleri, gelişen ve büyüyen 
gücü ölçüsünde dünyanın yeniden pay
laşılması konusunda zorlamaktaydı. Al
man emperyalizmi bir yandan Avru
pa'da savaşa hazırlanırken, bir yandan 
da büyük sermayenin ihtiyaç duyduğu 
sömürge ve yarısömürgeleri fethetme 
hazırlıklarına girişnıişti. 1880-1900 yılları 
arasında Afrika'da ilk sömürgesini ele 
geçirdi. Pasifik okyanusu havzasına s ız
dı ve Yeni Gine'nin kuzey kesimini sö
mürgeleştirdi. Osmanlı imparatorluğu'n
dan Bağdat demiryolu hattının imtiyazını 
ele geçiren Alman emperyalizmi Orta-
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doğu'daki dengeleri kendi lehine boza
rak diğer bir emperyalist güç Avusturya
Macaristan imparatorluğu ile Balkanla
rın paylaşımından başlayarak dünyanın 
yeniden paylaşımı amacıyla ittifak kurar. 

Almanya savaş sanayisini güçlendirir 
ve ordusunun silahianmasını artırır. 

Paylaşım savaşı öncesinde 
Alman Sosyal Demokrasısı 

Birinci emperyalist paylaşım savaşın
dan. önce Almanya Sosyal Demokrat 
Partisi'nin (ASDP) büyük bir üye kitlesi 
vardı. 1912 parlamento seçimlerinde 
4,5 milyon oy almış, 11 O milletvekilliği 
kazanmış ve parlamentoda en fazla 
temsil edilen parti durumuna gelmişti. 
ASDP'nin 1 milyona yakın üyesi, sosyal
demokrat basının ise 1,5 milyon dola
yında abonesi vardı. 
Savaş öncesi dönemde ASDP içeri

sindeki oportünist kanat kapitalizmin 
ileri aşamasında sınıflararası çelişkilerin 
yumuşamakta ve sendikal mücadele 
ve sosyal reformlarla kapitalist sömürü
nün ortadan kalkacağını savunuyor, iş
çi sınıfının mücadelesini yanlızca sos
yal reformlara indirgiyorlardı. Partiye 
hakim olan bu sağ yöneticiler grubu, iş
çi sınıfı düşmanlarıyla birleşmiş, silah
lanma ve savaş hazırlıklarını hızlandı
ran Alman emperyalizmine yardımcı ol
ma yoluna girerek emperyalizmin suç 
ortağı olmuşlardır. 

Bu işbirlikçi yönetici gruba karşı Rosa 
Luxemburg, Karl Liebknecht ve yoldaş
ları mutlak bir yönetimle yönetilen Al
manya'da sosyalizmin devrimsiz kuru
lamayacağını, reformizmin ve revizyo
nizmin işçi sınıfının sosyalist eylemini 
etkisizleştireceğini göstererek proleter 
çizgiyi savunmaktaydılar. 

Emperyalist paylaşım savaşı öngü-

nünde parti içinde belirgin ayrılıklara yol 
açan bu tutumlar, 1914 bunalımı sırasın
da, Rosa Luxemburg, Karl Liebknecht, 
Clara Zetkin, F. Mehring, L. Jogiches ve 
diğerlerinin temsil edeceği sol; Haase, 
Kautsky, Bernstein ve diğerlerinin temsil 
edeceği merkezci; Ebert, Scheideman, 
Noske ve diğerlerinin temsil edeceği 
sağ fraksiyonların temelleri atılmaktaydı. 

Paylaşım savaşı ve 
Alman Sosyal Demokrasisi 

1914'te Avusturya-Macaristan impa
ratorluğu Veliahtı'nın Saraybosna'da bir 
Sırp milliyetçisi tarafından öldürülmesi 
bahane edilerek uzun süredir emperya
listler tarafından hazırlıkları yapılan em
peryalist dünya savaşı gündeme getirilir. 

1914'te Avusturya-Macaristan'nın Sır
bistan'a savaş açması, 1 Ağustos 
1914'te Alman imparatoru ÇaFiık Rus
ya'sına karşı, 3 Ağustos'da da Fran
sa'ya karşı savaş ilan eder. 4 Ağustos 
1914'te ise, ingiltere Almanya'ya savaş 
ilan eder. Bu noktadan itibaren tüm em
peryalist büyük güçler sömürgeleri, ya
rısömürgeleri yeniden paylaşmak için 
kendi aralarında askeri kampiaşmaya 
giderler. Almanya, Avusturya-Macaris
tan imparatorluğu, Osmanlı imparator
luğu ve Bulgaristan bir cephede; ingil
tere, Fransa, Çarlık Rusyası, italya, 
ABD, Japonya diğer cephede. 
Savaş baş gösterdiğinde Alman Sos

yal Demokrat Partinin önderleri de ken
dilerini emperyal yurtseverlik duyguları
na kaptırmışlardı. 3 Ağustos 1914'te Al
man Sosyal Demokratlarının meclis 
grubu, kayzer hükümetinin savaş kredi
leri lehinde oy vermeyi kararlaştırdı. Bu 
tavırlarıyla Alman emperyalist burjuva
zisinin saflarına katıldılar. 11 O milletve
kilinden sadece 15'i karşı oy verme is-

teğini gösterir. Ama bu istek parti tara
fından reddedildi. Onlar da parti disipli
nine uymak zorunda kaldılar. Buna rağ
men partinin sol kanadından olan ve 
Rosa Luxemburg ile aynı doğrultuda 
hareket eden Karl Liebknecht parti di
siplinini hiçe sayarak savaş kredilerine 
karşı oy kullanıyordu. Emperyalist bur
juvazi bu dönem Alman Sosyal Demok
rat Partisi'ne karşı ve sendikalara savaş 
yılları boyunca ayaklanmaya yatkın kit
leleri dizginlemek ve disiplin altında tut
mak görevini vermişti. 

Savaş koşullarının değişimi, 
Şubat ve Ekim devriminin 

Almanya'ya etkileri 
1917 yılının başında hem emperyalist 

savaşın gelişimini hem de tüm dünyada 
devrimci yığın eylemlerinin gelişimini 
belirleyen önemli siyasal bir olay olur. 
Çarlık Rusyası'nda savaşın yaratmış ol
duğu yoksulluğun dayanılmaz boyutla
ra ulaşması toplumsal bunalımın koşul
larını geliştirdi. 1917 Şubat ayının so
nunda yükselen işçi ve asker eylemleri, 
Çarlığı alaşağı ederek iktidarını yıkar. 
Çarlığın iktidarını yıkan işçi ve askerler, 
Rusya'nın cephelerinde ve sanayi mer
kezlerinde asker ve işçi sovyetlerini ku
rarlar. Sovyetler, devrimci Rusya'da ik
tidar organları olarak hareket etmeye 
başlarlar. Rusya'da gerçekleşen Şubat 
Devrimi, emperyalist ülkelerde savaşın 
bitirilmesini isteyen işçi, emekçi ve as
kerlere emperyalist gericilikle devrimci 
tarzda hesaplaşmanın yolunu gösterdi. 

1917'de ASDP bölünür ve merkezci
lerin önderliğinde yeni bir parti, Bağım
sız Almanya Sosyal Demokrat Partisi 
(ABSDP) kurulur. Spartakistler fraksi
yon olarak bu partiye katılıp içinde ken
dilerine ait bağımsız siyasetlerini de 
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sürdürdüler. Bu dönem Almanya'nın 
Leipzig, Halle, Hannover, Berlin vd. şe
hirlerinde kitle grevleri gerçekleştirildi. 
Nisan 1917'de Berlin'de savaşa karşı 
olanların önderliğinde silah sanayisinde 
çalışan işçilerin yürütmüş olduğu mü
cadele sonucu Almanya'nın ilk işçi kon
seyi kuruldu. Bu konsey; ekonomik ta
lepterin ötesinde savaşa ilhaksız son 
verilmesi, sansürün ve olağanüstü hal 
yasasının sona ermesi, siyasal tutuklu
lara özgürlük, seçimlerin yapılması gibi 
siyasal talepler de yükseltiyordu. 

1917 Şubat'da Çarlığı deviren Rus 
devrimci asker ve işçi kitleleri Bolşevik 
Parti önderliğinde, Çarlığın iktidarının 
yerine geçen burjuva iktidarını Ekim 
Devrimi ile yıkarak sosyalist iktidarlarını 
kurarlar. Sovyet Hükümeti Çarlığın ve 
burjuva hükümetin tüm gizli anlaşmala
rını yayınlayarak emperyalist savaştan 
derhal çekilir. Yeni kurulan Sovyet Hü
kümeti tüm tarafiara "barış görüşmeleri" 
önerisi getirir. 3 Mart 1918'de daha ön
ce görüşmelerine başlanan Brest-Li
tovsk Antiaşması imzalanır. 
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Ocak 1918'de Berlin'de başlayan ve 
daha sonra Almanya'nın birçok (Ham
burg, Kiel, Breslau, Münih vb.) şehrine 
de yayılan, 1917'de başlayan 1918'de 
doruk noktasına ulaşan siyasi kitle grev
leri gelişir ve ilk işçi konseyleri kurulur. 

14 Ağustos 1918'de Alman impara
torluğu savaşı kaybettiğini açıklar. 

22 Eylül'de ASDP prensip olarak hü
kümete katılabileceği kararını alır. 

Eylül ayında Alman Genel Kurmayı 
barış görüşmeleri ve parlamenter sis
tem taraftarı olduğunu açıklar. 

1 Ekim'de Spartakist Birliği ve sol radi
kallerin "imparatorluk Konferansı" yapı
lır. Konferans, sosyalist devrim ve işçi 
sovyetlerinin kurulması çağrısı yapar. 20 
Ekim'de siyasi tutuklular için af çıkartılır. 

Spartakist Birlik 
ASDP'nin ihanetine karşı devrimci 

çizgiyi savunan Spartakist Birliği'nin, 
Rosa Luxemburg tarafından yazılan "il
keler"i şöyle diyordu: 

"Emperyalizm, kapitalizmin siyasal 
düzeninin en yüksek gelişme noktasi ve 

SOn aşamast, bütün ülkelerin amanSIZ 
düşmamd1r. Emperyalizme karş1 savaş, 
aym zamanda proletaryanm siyasi ikti
dan için savaşttr; kapitalizmle sosya
lizm arasmdaki kararlt çat1şmad1r. Eğer 
enternasyonal proletarya, emperyaliz
me karŞI, uzlaşmaks1zm bir bütün ola
rak dövüşürse, bütün gücünü ve kendi
ni feda etme yeteneğini bir araya geti
rip, eylemini pratik ilke olarak 'savaşa 
karşt savaş' slogamm seçerse, sosya
lizmin nihai amacma ulaş1labilir. " 

Bu düşünceler ışığında Rosa, Karl ve 
arkadaşları Spartakist Birliğini kurarak, 
emperyalist burjuva sistemine entegre 
olmuş ASDP'nin karşısında Almanya 
proletaryasının kızıl bayrağını dalgalan
dırmaktaydılar. Onlar emperyalist sis
tem yıkılmadan kurtuluşlarının gerçek
leşmeyeceğini Almanya proletaryası 
özgülünde bütün dünya proletaryasına 
göstermekteydiler. 

Kasım Devrimi ve 
Spartakist başkaldırı 

Alman ordusunun savaşı sürdürebile
cek durumda olmamasına rağmen, De
niz Kuwetleri Komutanlığı'nın donan
mayı ingiliz Deniz Kuwetleri'ne yeni ve 
son bir saldırı kararı almasına karşı, do
nanmaya bağlı gemilerdeki erierin 
ayaklanmasıyla Kasım Devrimi'nin kıvıl
cımı çakıldı. ingiliz Deniz Kuwetleri'ne 
karşı 30 Ekim günü Wilhelmshaven li
manında planlanan saldırının gerçek
leşmesi engellendi. Kiel'li işçiler, tutuk
lanarak şehire getirilen isyancı donan
ma erieriyle birleşerek gösteriler düzen
lediler. Bu gösterilere subayların ateş 
açması sonucu ayaklanan askerler, iş
çilerle birlikte 4 Kasım günü işçi ve As
ker Konseyleri kurarak tüm şehir yöneti
mini ele geçirip iktidar organları olarak 

hareket etmeye başlarlar. 
Sosyaldemokrat hainler radikalleşen 

kitle hareketinin tehlikeli boyutlara ulaş
tığını görünce Gustav Noske önderli
ğinde bir grup sosyaldemokratı Kiel'e 
gönderdi. Siyasal olarak olgunlaşma
mış ve devrimci önderlikten yoksun Ki
el'li işçi ve Asker Konseyi, Noske'yi Kiel 
Valisi olarak atar. Gelişinin asıl amacı 
devrimci coşkuyla ayağa kalkan işçi ve 
askerlerin isyanını bastırmak amacında 
olan Gustav Noske ayaklanmanın diğer 
şehirlere yayılmasını engelleyemedi. 
Savaştan bıkmış, artık anlamsız bul

dukları amaçlar uğruna ölmek isteme
yen işçi ve askerler Rus devriminin ya
ratmış olduğu devrimci coşkuyla ayağa 
kalkıp savaşa son vermenin, kendi ka
derlerini kendi ellerine almanın tek yolu
nun ayaklanma olduğunu görüyorlardı. 
Ayaklanan işçi ve askerlerin herhangi 
bir merkezi önderlikleri, önceden hazır
lanmış bir devrim planları, önlerine koy
dukları sosyalizm tasarısı, Sosyal De
mokrat Partinin ihanetini kavrayacak bi
lincin olmamasına rağmen Kuzey Al
manya'nın kuzey kesiminde, Hamburg, 
Flensburg, Oldenburg, Bremen, Bre
merhafen vb. şehirlerde başlayan ayak
lanma kısa bir süre sonra Batı ve Güney 
Almanya'ya yayılarak, Frankfurt, Han
nover, Münih, Stuttgart vb. büyük şehir
lerde Sovyetler kurularak iktidar organ
ları olarak çalışmaya başladılar. 8 Ka
sım'da Münih işçi, Asker ve Çiftçi Kon
seyi Bavyera Cumhuriyeti'nin kuruldu
ğunu ilan etti. 

8 Kasım'da Rosa Luxemburg hapis
ten çıkar. 

9 Kasım'da Berlin'de ve imparatorlu
ğun tüm diğer bölgelerinde devrimci 
ayaklanmalar olur ve işçi ve Asker Kon
seyleri hızla yaygınlaşır. Wilhelm-ll tah-
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tanindirilir. Sosyal şoven, hain Ebert Baş
bakan olarak atanır. Scheidemann, par
lamento binası Reichstag~tan "demokra
tik cumhuriyet" in kuruluşunu ilan eder. 

23 Ekim'de kitlelerin yoğun baskısı 
sonucunda hapishaneden çıkartılan 

Karl Liebknecht, Kasım'da Beriiner 
Schloss önünde yapılan büyük kitle 
gösterisinde "sosyalist cumhuriyet" slo
ganını öne sürer. 

Sosyal şovenler, iktidarın tamamen iş
çi ve asker sovyetlerinin eline geçmesi
ni engellemek amacıyla, bütünüyle sos
yal hainlerden oluşan ve geçici hükümet 

- görevini yürütecek olan burjuva karşı
devrimci "Halk Temsilcileri Konseyi"ni 
Ôluştururlar. Berlin işçi ve Asker Konse
yi, kendisinin esas iktidar organı olması
na rağmen, Ulusal Meclis seçimine ka
dar yetkilerini burjuva karşıdevrimci 
"Halk Temsilcileri Konseyi"ne devreder. 

Devrimin gelişimini engelleyemeyen 
sosyal şovenler, devrimi bo.ğmak için 
kitlenin iktidar organları olan Işçi ve As
ker Sovyetleri içerisinde etkinliklerini ar
tırmak ve egemenliklerini kurmak ama
cıyla bu organlarda çalışmalarını güç
lendirerek 16-21 Aralık tarihleri arasın
da Berlin'de toplanan işçi ve Asker 
Konseyleri Kongresi'nde sosyalşoven
ler Çoğunluğu ele geçirirler. 

işçi ve Asker Sovyetleri Kongresi 
Rusya Sovyet Hükümeti ile ilişki kurma
yı reddeder ve burjuva ulusal meclisin 
oluşturulması için seçimler yapılması 
kararını alır. Sovyetler içerisindeki ço
ğunluklarından emin olan sosyalşoven
ler, Prusyalı generallerle birlikte karşı
devrimin gücünü hızla örgütleyerek, 
devrimin itici gücü Spartaküs grubuna 
ve onun önderlerine karşı katliam kam
panyası açılır. Sosyal hainler Rosa ve 
Karl'ın başına ödül koyarlar. 
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15 Aralık'ta biçimsel olarak ABSDP 
içerisinde yer alan Spartaküs grubu ay
rılır ve Almanya'da enternasyonalist Ko
münistler ile birleşir. 

30 Aralık 1918- 1 Ocak 1919 tarihleri 
arasında Birinci Kongre'de bir araya 
gelen komünistler, Almanya Komünist 
Partisi'ni (AKP) kurarlar. 

AKP'nin kurulmasının ardından karşı
devrim güçleri tarafından ABSDP'Ii Ber
lin Polis müdürü Eichorn'un görevden 
alınmasına karşı, Berlin'de işçiler silaha 
sarılırlar. 4 Ocak'ta silahlı çatışmalar 
başlar. Spartaküsçülerhazırlıksız da ol
sa, zamanını uygun görmeseler de sa
vaşmaya kendiliğinden karar vermiş 
halk yığınlarından kopmayı istemedikle
rinden ayaklanmanın yanında yer alırlar 
ve mümküh olan en fazla başarıyı sağ
laması için büyük çaba sarfederler. (Bu 
ayaklanma tarihte Spartaküs ayaklan
ması olarak da bilinir.) 

Bu ayaklanma, eli kanlı sosyalşoven 
Noske'nin emri altındaki askeri güçler 
tarafından kanla bastırılır. AKP'nin ön
derlerinden Rosa Luxemburg, Karl Li
ebknecht, Leo Jogiches öldürülürler. 
AKP illegaliteye çekilmek zorunda kalır. 

19 Ocak 1919 Ulusal Meclis seçimle
rinde burjuva partiler çoğunluğu ele 
geçirirler, ama Ml~ etkisini koruyan işçi 
ve asker hareketinden çekindiklerin
den, hükümeti kurmayı sosyaldemok
ratlara bırakırlar. 

6 Şubat 1919'da Anayasal Meclis 
toplanır ve 11 Şubat'ta Ebert Cumhur
başkanı seçilir. 13 Şubat'ta Scheide
mann ilk Weimer burjuva hükümetini 
kurar. Anayasal Meclis ile aynı gün top
lanan işçi ve Asker Konseyi, yetkilerini 
Anayasal Meclise devrettiğini ilan ede
rek kendini dağıtır. 

10 Ocak 1919'da oluşan Bremen 

Sovyet Cumhuriyeti yerel alana sıkıştırıl
dığı için, eli kanlı Noske'nin askeri güç
leri tarafından yıkılır. 

1919 baharında Bayern Sovyet Cum
huriyeti işçi ve asker yığınları tarafından 
büyük cesaret ve fedak~rlık örnekleriy
le savunulsa da karşıdevrim güçleri ta
rafından yıkılır. 

1919 sonrasında mali sermaye ve 
toprak ağası junkerler arasındaki ittifak 
devam eder ama bir farkla; artık siyasal 
alanda egemen güç, mali sermayedir. 
Kasım Devrimi yenilmiştir, ama yeni

len devrim hiç de boşuna yapılmamış
tır. Ardında, kanla yazılan bazı kaza
nımlar bırakmıştır: 

- Kasım Devrimi krallığı yıkmış, prole
ter araçlarla ve metotlarla burjuva de
mokratik devrim gerçekleştirilmiştir. 

- Devrim sırasında bir dizi demokratik 
talep (gösteri, toplanma, konuşma öz
gürlüğü, işsizlik sigortası, 8 saatlik işgü
nü vd.) yığınların mücadelesi sonucu 
elde edilmiştir. 

- Yığınların deneyimlerinde büyük bir 
gelişme ve sıçrama olmuş, en ileri yığın 
örgütleri, sovyetler kurulmuş, harekete 
geçmiş, tecrübeler kazanılmıştır. 
-Kasım Devrimi'nin alevleri içerisin

de işçi sınıfının öncü örgütü AKP, geç 
de olsa kurulmuş ve işçi hareketinin ön
der gücü olarak yokedilememiştir. 

Kasım Devrimi'nin bazı dersleri 
Almanya'da krallık rejimini yıkan; fa

kat sosyalist devrimle tamamlanama
yan Kasım devriminden çıkarılması ge
reken, bugün de geçerliliğini koruyan 
derslerini şöyle özetleyebiliriz: 

"- Burjuva devriminiri görevlerinin çö
zümünde, en devrimci ve sonuna kadar 
güvenilebilecek tek smtfm, işçi smlft ol
duğunu göstermiştir. 

- Ytğmlann devrimci eylemliliği olma
dan, ytğmlar kendi savaştm örgütlerini 
yaratmadan, devrimin bir tek tayin edi
ci adtm atamayacağmt göstermiştir. 

- işçi ve diğer emekçi ytğtnfar örgütlü 
ve mutlaka silahft olduklan taktirde, ser
mayenin ytktlmaz samlan her kalesinin 
ytktlabileceğini göstermiştir. 

- Asker üniformast giymiş işçi ve 
emekçi smlflann her büyük devrimde 
olağanüstü bir rol oynadtkfarmt, başanit 
bir devrimin ön şartt olarak, mutlaka 
karştdevrim ordusunda devrimci çaftş
manm gerekliliğini göstermiştir. 

- Ytğmlar bağtmstz tarihsel eylemleri ile 
ayağa kalksalar da, silahiara sanlsalar 
da, sovyetler gibi devrimci iktidar örgüt
leri yaratsalar da, devrimin zaferi için ya
lmzca bunlarm tamamen yetersiz oldu
ğunu; kesin zafer için, komünistpartisinin 
önderliğinin şart olduğunu göstermiştir. 

- Şehir ile klf, işçilerle köylüler arasm
da devrim Slfasmda stkt bir bağ ve itti
fak olmadtğmda, devrimin zaferinin 
mümkün olmadtğmt göstermiştir. 
-işçi ve emekçi gençliğin örgütlenme

sinin, silahft tugaylar halinde devrim or
dusunun en ön saflarmda yürümesinin 
devrimci ytğm hareketinin gelişmesinde 
tayin edici bir rol oynadtğmt göstermiştir. 

- illegal örgüt ve il/ega/ örgütlenme ol
madtğt sürece karştdevrimin ytktct sal
dmlanndan korunulamayacağmt, devri
min kesin olarak örgütlenemeyeceğini 
göstermiştir. 

-Devrimci teoride, devrimin strateji ve 
taktiklerindeki hatalannm, devrim antn
da onanlmast çok zor, büyük zarariara 
yol açttğtnt göstermiştir. " (Eserleri ve 
Mücadelesiyle Rosa Luxemburg, H. Ye
şil, Dönüşüm Yaymlan, sayfa 37-38) 

Ocak 2004 K 
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. D IIUIE-Ul ... 

TASFiYEDE BiR ADlM DAHA: 

Kongro-Gel 
ABD

emperyalizmi önderli
ğinde Saddam rejimi
nin devrilmesi ve Irak

Güney Kürdistan'ın işgal edilmesi, do
ğal olarak savaş sonrası dönemde iş
galci güçlerin egemenliğine bağlı ola
rak bir "yeniden yapılanmayı" da gün
deme getirdi. 

Sonuçta tüm zorluklara rağmen başta 
ABD emperyalizmi olmak üzere işgalci 
güçler Irak-Güney Kürdistan'da kendi
lerine bağlı bir rejim kurmaya çalışmak
ta, tüm hesaplar ve paz~lıkları bu te
melde yürütülmektedir. 

Bu hesapların içinde, -tüm Irak devle
tinin sınırları içinde bir bütün olarak ege
men olmak için- en temel koşullardan 
biri de kendilerinin silahlı gücü dışında 
herhangi bir silahlı güce izin Vermemek; 
eğer böylesi güçler varsa onları silah
sızlandırmaktır. Bunun için de ya sözko
nusu silahlı güçler silahlarını bırakmayı 
kabul eder, ya da zorla silahsızlandırılır 
yönlü yaklaşım öne çıkmaktadır. 
lrak~Güney Kürdistan'ı işgal eden 

güçler açısından somut olarak PKK'nin 
8. Kongresi'nde isim değiştirerek kuru
lan KADEK'in Güney Kürdistan'daki si
lahlı güçlerinin silahsızlandırılması me
selesi de gündemde. 
Kuşkusuz ki bunun için belirleyici güç 

ABD emperyalizmidir. ABD emperyaliz-
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mi bir yandan Güneyli Kürtlerle ittifak 
kurarken, diğer yandan da KADEK'in 
Güney Kürdistan'daki varlığını TC ile 
pazarlıklar için de kullanmaya çalış
maktadır. 

ABD emperyalizmi KADEK'i "terörist 
örgütler listesine" almış olmasına rağ
men, Kürtleri karşısına almama hesap
larıyla da birlikte şimdilik KADEK'e yö
nelik askeri saldırıda bulunmuyor, tersi
ne görüşmeler temelinde bir çözüm 
bulmaya öncelik veriyor. ABD emper
yalizminin temsilcileriyle görüşmelerin 

olduğu bazı KADEK yöneticilerinin 
açıklamalarında da ortaya çıkmaktadır. 

işin bir yanı böyle iken, diğer yanı da, 
yani KADEK'in tavrı da kısaca şöyle. 
KADEK de silahsızlanmaya hazırdır. 

Fakat TC, gereken af yasasını çıkarma
yı, Kürtlere legal siyasi çalışmaizni ver
meyi kabul etmiyor. Bu durumda KA
DEK ne kadar isterse. istesin silahlı gü
cünün bir bölümünü elinde tutmak zo
runda kalıyor. .. 

TC ise ABD emperyalizmi ile işbirliği 
yaparak KADEK'in Güney Kürdis
tan'daki silahlı güçlerini askeri yollarla 
ortadan kaldırma hayalleri içindedir. 
Aslında ABD emperyalizmi yol verse, 
TC bu işi tek başına da yapmaya can 
atmaktadır. Ama her şey sömürgecile
rin istediği gibi de yürümüyor. 

Türk hakim sınıfları lrak'a yönelik sa
vaş hazırlıkları ve sürecinde ağababa
sını kızdırdı... ABD emperyalizmi "güve
nilmez müttefik" olarak TC'nin kredisini 
düşürdü. Ayrıca ABD emperyalistlerine 
göre, Irak-Güney Kürdistan'da ne yapı
lacaksa ABD'nin çıkar ve izni temelinde 
yapılması gerekiyor... Bu yüzden de 
Güney Kürdistan'da ABD'nin istemedi
ği bir kargaşanın çıkarılması olasılığına 
karşı, ABD emperyalizmi TC'ye KA
DEK'in silahsızlandırılması işinin kendi
leri tarafından halledileceği, Türkiye'ye 
yönelik saldırıların Güney Kürdistan 
kaynaklı olmayacağı yönünde sözler 
vermektedir. 

KADEK'in silahsızlanmaya ve pazar
Iıkiara açık tavrının bilincinde olan ABD 
emperyalizmi için anda askeri yollarla 
bu işi çözmeye çalışmasına gerek de 
yoktur. Sonuç olarak öyle ya da böyle 
KADEK'in silahlı güçlerinin silahsızlan
dırılması gündemdedir. 

Bunun gündemde olduğu koşullarda, 
4 Nisan 2002 tarihinde PKK'nin örgüt
sel varlığına son verilip kurulan KADEK, 
26 Ekim 2003 tarihinde olağanüstü 
kongre yaparak kendisini feshetti. Bu 
fesih sonrasında ise 15 Kasım 2003 ta
rihinde KONGRA-GEL'in kuruluşu res
men ilan edilerek kamuoyuna açıklandı. 
KONGRA-GEL'in hangi ihtiyacın bir 
ürünü olduğu, neyi amaçladığı vb. so
rulara yanıt vermek için, ilkönce KA
DEK'in neden . feshedildiğine bakmak 
gerekiyor. 

KADEK'iN TASViYESi 

KADEK'in "yeniden yapılanmaya" gi
deceği, bunun aslında sisteme daha 

fazla entegre olma yönünde atılacak bir 
adım olacağı konusunda dergimizin 24. 
sayısında dikkat çekmiştik. 

Dergimiz baskıdan çıkıp dağıtıma gir
diğinde KADEK'in bu adımı attığı bası
na yansıdı. 12 Kasım 2003 tarihli Özgür 
Politika KADEK'in kendini fesh ettiğini 
"KADEK'e nokta! Yeni oluşum yolda" 
manşetiyle kamuoyuna duyurdu. 

Buna göre 26 Ekim 2003 tarihinde 
KADEK 2. Olağanüstü Kongresi toplan
mış ve kendini feshetme kararı almıştı. 
Zaten kongrenin tek gündem maddesi 
deKADEK'in feshidir. Kongrenin açılış 
konuşmasını yapan Cemil Bayık, yapı
lan kongrenin bir fesih kongresi oldu
ğunu vurguladığı konuşmasında şunla
rı söylemektedir: 

''Tek gündemle toplanan bir kongre
dir. Gündemi tek, süresi k1sa olabilir, fa
kat yerine getirdiği görev, oynad1ğ1 rol 
büyüktür. Yeni bir kuruluşun yolunu aç
tiği için stratejik niteliktedir. PKK'den 
KADEK'e geçiş ile yakm benzerlikleri 
olsa da ondan farkli yanlan da vardlf. 
Mücadele tarihimizde ilk defa böyle bir 
kongre yapworuz. KADEK kurulurken 
PKK'nin feshi için ayn bir kongre yap
mam1şt1k. Aym kongrenin aklŞI içinde 
yaşanan bir devir teslim olay1 idi. Onun 
içindir ki KADEK'in kuruluş kongresi, 
aym zamanda PKK'nin 8. kongresi idi. 
Şu an yapt1ğ1m1z kongre ise KADEK'in 
2. Olağanüstü Kongresi'dir. DolayiSJYia 
temel özelliği bir fesih kongresi olmasl
dlf." (12 Kas1m 2003, ö. Politika) 

Cemil Bayık yapılanın bir tasviye oldu
ğunu özel bir yoruma gerek bırakmayan 
bir açıklıkla ifade ediyor. Evet, KADEK 
2. Olağanüstü Kongresi, tarihe bir fesih 
(tasviye) kongresi olarak geçmiştir. 
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Kuşkusuz ki, genel olarak ele alındı
ğında her örgütlenme ihtiyaç ve imkan 
meselesidir ve tüm zamanlar için varo
lacak, olması gereken bir örgüt de yok
tur. Sorunun özü şu ya da bu örgütün 
tasviyesi değildir. Eleştirim~z de neden 
KADEK tasviye ediliyor biçiminde bir 
eleştiri değildir. 

KADEK'in tasviyesine de bu bakışla 
yaklaştığımızda, karşımıza, burjuva sis
teme iyice entegre olma, emperyalist 
güçler tarafından kabul edilme amaç 
ve siyaseti çıkmaktadır. 
Kuşkusuz PKK ya da devamı KADEK 

açısından bu siyaset yeni değildir. So
run, hangi adımlar atılsın ki, emperyalist 
ve sömürgeci güçlerce de kabul gör
sün sorunudur. Burjuva sisteme enteg
re olmaya PKK de, KADEK de hazırdı. 
Ama muhatap olmaya çalıştığı emper
yalist ve sömürgeci güçler, atılan adım
ları yeterli görmüyor ve PKK ya da son
ra KADEK'i kendi sistemine kabul etmi
yordu. Bu bağlamda gündeme gelen 
değişiklikler de bu sisteme entegre ol
ma yolunda yapılacak değişikliklerdir: 

KADEK isminin alınması ile PKK'den 
ayrı bir örgüt olduklarını göstermeye 
çalışmaları pek tutmadı. Bunda örgüt
sel alanda sadece aynı kişilerin yöne
tirnde yer alması değil, aynı zamanda 
PKK 8. kongresinin Bayık'ın deyimiyle 
bir "devir-teslim" işiyle KADEK'in kuru
luş kongresine dönüştürülmesi de rol 
oynamıştır. 

Askeri alanda, TC'nin tavrına bağlı 
olarak belli bir silahlı gCıç, en azından 
savunma amaçlı elde tutuluyordu. Bun
ların silahsızlandırılması için bir genel 
af, anayasal değişiklikler isteniyordu. 

Siyasi alanda ise, KADEK'in savun-
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duğu siyaset her ne kadar PKK'nin sa
vunduklarını mantıki sonucuna götürme 
bağlamında yeni adımları içerse de; bu 
değişiklik emperyalist ve sömürgeci 
güçlerin KADEK'i PKK'den farklı gör
melerine yetmedi ... Çünkü emperyalist 
ve sömürgeci güçlerdaha fazlasını isti
yorlardı, istiyorlar. 

Tüm bunlara bakıldığında neden KA
DEK'in yaklaşık 20 aylık varlığına son 
verildiği de esasta ortaya çıkmaktadır. 

Bu kadar kısa sürede neden yeni bir 
kongre ve fesih kararına ihtiyaç duyul
duğu sorusuna Cemil Bayık şöyle yanıt 
vermektedir: 

"Bu sorularm cevabi esas olarak Baş
kan APO'nun demokratik-ekolojik top
lum paradigmasmda teferruatll olarak 
vard1r. Bölgemizde ABD'nin lra.k'a mü
dahalesi ile ortaya ç1kan yeni gelişme
ler ve bu gelişmelerin önümüze koydu
ğu siyasal ve demokratik yapilanmaya 
ilişkin görevler de önemli bir gerekçe
dir." (aym yerden) 

Cemil Bayık yapılanın Abdullah Öca
lan tarafından ortaya konan siyasetin 
uygulanması ve bununla birlikte Irak
Güney Kürdistan'daki koşulların değiş
mesinin dayattığı bir değişiklik olduğu
nu ortaya koymaktadır. Bunu yaparken 
tabii ki, yapılanın daha ileriye gitmek 
için atılan adımlar olduğu yönlü tavır ta
kınmaktadır. "Hem siyasal gelişmelere, 
hem de örgütsel ihtiyaçlara cevap ola
cak dönüşüm ve aç1/imlan yapma zo
runluluğu, bizi tekrardan olağanüstü 
toplanmak mecburiyelinde blfakmiŞtlf. " 
(aym yerden) diyor Cemil Bayık. Soru
nun özü ise tabii ki ortaya konmuyor. 
Atılan adım, Kürt ulusunun kurtuluşu 

için mücadele açısında gerçekte bir 

ı 

J 

geri adım iken, böylesi tespitlerle ileri
ye adım atılmış gibi bir hava yaratılmak
tadır. Burjuva siyasete göre ele alındı
ğında kuşkusuz ki sisteme entegre ol
ma açısında "ileri" adım atmışlardır ... 
Bunun doğal sonucu olarak geçmişle
rinde burjuva sistemle uyuşmayan ne 
varsa adım adım terkedilmektediL 

Oybirliğiyle alınan karara göre: 
"1. Demokratik ekolojik sisteme denk 

düşecek yeni bir örgütsel yap1/anmanm 
yolunu açmak; 

2. KapsaylCI, demokratik, özgür katlll
ma imkan veren ve Leninist Parti etkile
rini aşan yeni bir yapilanmaya yol aç
mak; 
. 3. Bu temelde Kürt halkm1 temsil ede

bilecek, uluslararasi kriteriere uygun, 
meşru, demokratik ve yasal siyaset ya
pabilen bir muhatapllk durumunun ge
lişmesinin yolunu açmak; 

4. Egemen ulus-devletlerle Kürt soru
nunun banşç1/ demokratik çözümünü 
gerçekleştirmek için KADEK örgütsel 
var/1ğma son verir." (aym yerden) · 

Fazla söze gerek yok aslında! KA
DEK'in tasviyesinin gerekçeleri de, içe
riğinin nasıl doldurulduğuna bakıldığın
da, burjuva sisteme kendini uydurma
nın gerekçeleri olmaktadır. Bu tavır, en 
iyimser değerlendirmeyle Abdullah 
Öcalan'ın "Avrupa demokrasisi" diye 
tanımladığı burjuva demokrasisine ta
pan bir tavırdır. 

KADEK'in "Leninist Parti"den etkilen
diği, ya da Leninist Partinin etkilerini ta
şıdığı tespiti ise koca bir yalandan baş
ka bir şey değildir. Burjuvaziya yaran
mak, hoşgörünmek için de olsa, böyle
si bir tespit gerçeklerin tersyüz edilme
sidir. Ne KADEK ne de PKK hiçbir za-

man Leninist Parti normlarına sahip ol
mamıştır. Bu işin bir yanı. 
Diğer yanı ise, tüm sömürgeci güçle

rin ve emperyalistlerin komünizme sal
dırıda hedef tahtasına koyduğu Mark
sizm-Leninizm ve onun Leninist örgüt
lenme ilkelerinin KADEK tarafından sa
vunulmadığı, anda terk edilenin sadece 
Leninist Parti'nin etkileri olduğu açıkça 
kabul edilmektedir. Yani KADEK em
peryalistlere yaranmak, burjuva siste
me daha fazla entegre olabilmek için 
olası Leninist Partinin etkilerinden de 
bütünüyle kopmak istiyor. Bunun için 
de kendini lağvediyor. Böylece yeni ku
rulacak örgütün esasta burjuva düzen 
savunuculuğu temelinde kurulacağı da 
ortaya konuluyor. 

KONGRA-GEL'iN KURULUŞU 

KONGRA-GEL'in kuruluşu, 15 Kasım 
2003 tarihinde, Güney Kürdistan'daki 
Kandil dağında yapılan bir basın açık
lamasıyla resmen ilan edildi. Bu resmi 
açıklamaya g·öre KONGRA-GEL 15 Ka~ 
sım'da kurulmuştu ... 

Ama yazılan haberlere bakıldığında 

KONGRA-GEL, 27 Ekim-6 Kasım tarih- _ 
lerinde gerçekleştirdiği "ilk oturum"da 
kurulmuştur. Yani, 26 Ekim'de KA
DEK'in tasviye kongresinin hemen ar
dında KONGRA-GEL'in "oturum"u ger
çekleşmiştir. 

KONGRA-GEL Genel Başkanlığına 
Zübeyir Aydar seçilmiştir. Basın toplan
tısında konuşan Aydar, amaçlarının 

"ayrı bir devlet kurmak olmadığını, de
mokratik birlik içinde, Kürtlerin yaşadığı 
devletleri demokratikleştirme olduğu

nu" söylemesinin yanısıra KONGRA-
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GEL'in Abdullah Öcalan'ın "Demokratik 
Ekolojik Toplum" düşüncesi üzerinde 
kurulduğunu da açıkladı. 

Silahlı mücadeleyi bırakmanın amaç
ları içinde olduğunu, bunun için de Tür
kiye'nin siyasi adım atması ve kendileri
ne legal siyasi çalışma imkanı vermesi 
gerektiğini açıklayan Aydar, "ABD'nin 
diplomatik arabuluculuk yapmasını isti
yoruz" diyerek de ABD emperyalizmi
nin temsilcilerine çağrıda bulundu. (16 
Kasım 2003 tarihli ö. Politika) 

Zübeyir Aydar kendisiyle yapılan söy
leşide ö. Politika muhabirine yaptığı 
açıklamalarda da ABD ile ilişkilerden 

yana olduğunu söylemektedir. Aydar 
şunları söylemektedir: 

"Bu girişim bizi farkit ilan· etme girişi
midir. Biz Kürtlerle ABD arasmda ilişki
lerin gelişeceğine inamyoruz. Eğer 
ABD, Türkiye'de Kürt sorununun çözü
mü konusunda bir rol oynarsa bundan 
da memnun oluruz. Biz yeni kurulduk. 
Henüz kimseyle görüşmüş değiliz. An
cak AB ve ABD ile de siyasi diplomatik 
ilişki geliştirmek istiyoruz." {17 Kastm 
2003, ö. Politika) 

Özgür Politika tarafından yorumlana
rak aktarılan KONGRA-GEL'in Sonuç 
Bildirgesi'nde, "bölücü" olmadıkları üze
rine de yemin etmektedirler. Buna göre: 

"KONGRA-GEt Kürtlerin içinde yer 
aldtğt devlet Stntrlannt ytkmak gibi bir 
amact taştmamaktadtr. Bu devletlere 
yönelik tavtr, sözkonusu devletlerin Kürt 
sorununa yak/aştmlanyla bağmttlt ola
cak." (aym yerden) 

Böylece başta sömürgeci güçlere, 
özelde de sömürgeci faşist Türk devle
tine, "misak-ı milli" sınırlarına dokunma
yacakları üzerine yemin etmekteler ... 
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Kürt ulusal meselesi ise esas olarak "bi
reysel hak ve özgürlükleri güvenceye 
alarak çözme" yaklaşımı temelinde ele 
alınmaktadır. Bunların gerçekte Kürt 
ulusal sorununu çözme diye bir sorun
larının olmadığını söylemek, sadece 
gerçeği dillendirrnek olacaktır. 

Sonuç Bildirgesi'nde de ABD emper
yalizmine "seslenilmektedir". Özgür Poli
tika'nın aktarımına göre tavırları şöyledir: 

"ABD'ye de seslenilen bildirgede, 
ABD'nin Saddam rejimine müdahale 
ederek Ortadoğu'da yeni bir süreci 
başlatmasmm olumlu olduğu belirtile
rek, bu yaklaş1mm yap1c1 bir boyuta 
u/aşmasmm Kürt sorununun ka !Jet çözü
müyle mümkün olabileceği ifade edildi. 
Bildirgede, aynca KONGRA-GEL 'in ku
ruluşunun ABD'nin bölgeye yönelik dü
zenleme/erine katki sağlayacağma işa
ret edildi. Bildirgede, devamla ABD, 
Kürt siyasi o/uşumlannm tümünü Kürt 
sorununda muhatap kabul etineye ve 
diyaloga çağnldt." (aym yerden) 

KONGRA-GEL Bilim ve Sanat Komis
yonu Başkanı Cemil Bayık'a göre: 
"KONGRA-GEL, bir yönüyle de 
ABD'nin bölgeye müdahalesiyle ortaya 
çtkan bölgenin değişime uğrama zo
runluluğu ve Kürdistan'da yaşanacak 
gelişmelerde inisiyatif kazanma, çözüm 
gücü olma ve bu temelde siyasi hamle 
yapmanm örgütsel modeli olmaktadlf. " 
(25 Ocak 2004, ö. Politika) 

Yeni koşullara kendini uyduran bir ör
gütlenme olduğu düşüncesiyle, ya da 
çözüm gücü olma vb. tespitleriyle, esas 
olarak bu "kendini uydurmanın" ulusal 
kurtuluş mücadelesinden daha fazla 
uzaklaşmak, sömürgecilere, emperya
listlere daha fazla taviz vermek, dünya-

nın andaki emperyalist egemenlerine 
yamanmaya çalışmaktan başka bir şey 
olmadığı gerçeğinin üzeri örtülmeye 
çalışılmaktadır. 

Bunların çözümden anladığı, burju
va sistem Içinde, anayasal değişiklik

lerle bazı kültürel hakların elde. edil
mesi ve legal siyasi çalışma imkanla
rının kendilerine verilmesidir. Yani çö
züm gücü olma hedefi, gerçekte bur
juva sisteme yamanmaya çalışmanın 
gücü olma hedefidir. 

Bu "örgütsel model" de, sömürgeci 
güçlerle -özelde de TC ile- pazarlıklar
da daha fazla taviz vermek, PKK'nin 15 
Ağustos 1984'de başlattığı silahlı mü
cadeleye bütünüyle son vermek, adım 
adım silahlı güçleri de -bunların andaki 
varlığı "savunma amaçlı" da olsa- tas
viye ederek işi halletmenin "örgütsel 
modeli" olmaktadır. 

Atılan bu adımla kendilerini kabul ettir
menin bir adımı daha atılmıştır. Ama bu
nun emperyalistler tarafından kabul gör
menin yolunu açmaya yetip yetmeyece
ği soru işaretidir. Avrupa Parlamento
su'nda konferans düzenlenmesi KONG
RA-GEL'in Avrupalı emperyalistler tara
fından belli oranda kabul görüldüğünü 
gösterse de, ABD emperyalizminin 
TC'nin de zorlaması ve pazarlıkları sonu
cunda KONGRA-GEL'i KADEK gibi "te
rörist örgütler listesi"ne alması ise, atılan 
adımın ABD emperyalizmi tarafından ye
terli görülmediğine işaret etmektedir. 

KONGRA-GEL'in değişik sorumlula
rınca yapılan açıklamalardaki yanlışları 

bırakıp işin özüne bakarsak KONGRA
GEL'in kuruluşu, kendilerinin, emperya
listlerce -başta ABD emperyalizmi- ve 
sömürgeci TC tarafından kabul edilme-

sinin yolunu açmaya hizmet etmesi için 
atılan bir adımdır. 

KONGRA-GEL, "ne devletleşmeyi he
defleyen ne de devlete karşı olan" bir 
örgütlenmedir. 

KONGRA-GEL, ulusal meselenin en 
temel öğelerinden olan ayrı devlet kur
ma hakkını savunmayan; TC'yi "bölücü" 
olmadıkları konusunda ikna etmek için 
var olan devlet sınırlarına dokunma 
amacının olmadığını ilan eden bir siya
setin savunucusudur. 
Kısaca tespit edilirse KONGRA-GEL 

bir nevi sivil toplum örgütüdür. Abdul
lah Öcalan'ın tanımıyla: "Bu model dev
letin t1kamkliğmt aşmak için geliştirilen 
en iyi formülasyondur." (25 Kastm 
2003, ö. Politika) · 

KONGRA-GEL'in Kürt ulusunun ulu
sal kurtuluşu diye bir sorununun, ama
cının olmadığı açıktır. Öcalan'ın dediği 
gibi bu model devletin tıkanıklığını aş
mak için geliştirilen bir modeldir. Bu 
yaklaşıma, Öcalan'ın, "Benim ilkem, 
20'/erdeki çizgiye mi geleceğiz yoksa 
Sevr işbirlikçiliğine mi geleceğiz tartiŞ
masmda, Mustafa Kemal'in 2000'/i y11/ar 
versiyonudur." (aym yerden) tavrı da 
eklenince tablo tamamlanmaktadır .. 

Öcalan ve savunucuları bir yandan 
yaptıklarını Kürt halkı için büyük işler 

olarak yutturmaya çalışırken, diğer yan
dan da aslında açık konuşmaktadırlar. 
Görev, bu siyasetin Kürt ulusu ve halkı
nın kurtuluşu siyaseti olmadığı, bazı kı~ 
rıntılarla köleliğin başka biçimlerde sür
dürülmesi siyaseti olduğu gerçeğini 
Kürdistanlı işçi ve emekçifere kavratma, 
onları aydınlatma ve devrim mücadele
sine kazanmak için çalışmaktır. 

26 Ocak 2004 K 
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CKADIN .... 

" 

Edi Dese! 

Devlet cinsel terör estiriyor ... 
Gözaltında taciz ve tecavüz olayları

nın kamuoyuna yansıması devam edi
yor! Kuzey Kürdistan-Türkiyeli devrimci
demokrat-komünist kadınlar kadınlara 
yönelik bu iğrenç sindirme ve işkence 
yöntemini ve bunu uygulayan/uygulatan 
faşist Türk devletini teşhir etmek için her 
bir olayın üzerine gitmeye yeminliler. 
Susmuyacağız hesap soracağız! 

Dün Gülbahar Gündüz, bugün Afife 
Mintaş, yarın kime? Hiçbir baskı ve sal
dırı Kuzey Kürdistan-Türkiyeli kadınların 
haksızlığa ve baskı politikalarına karşı 
mücadelelerini engelleyemeyecek. 

Afife Mintaş'a saldırıyı 
protesto ediyoruz! 

DEHAP Diyarbakır il Kadın Kolları Yö
neticisi Afife Mintaş 9 Kasım günü kim
liği belirsiz sivil giyimli kişilerce kaçırıla
rak, bilinmeyen bir yere götürülmüş ve 
orada cinsel, psikolojik ve fiziki saldırı
ya uğramıştır. Olayın devletin sivil güç
leri tarafından yapıldığı hemen hemen 
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kesindir. Olaydan yaklaşık 3 saat önce 
de Afife Mintaş'ın ağabeyi yine sivil po
lisler tarafından gözaltına alınmıştır. 
(Bkz. Özgür Politika 14 Aralık 2003} 
Olayın ertesinde avukatıyla birlikte 

savcılığa suç duyurusunda bulunmaya 
giden A. Mintaş'ın azarlanması ve yıldı
rılmaya çalışılması da, devletin olayı 
örtbas etme çabasını göstermektedir. 
Devletin kimin devleti olduğu, tacizci ve 
tecavüzcülere hodri meydan deyip, bu
na karşı direnenleri baskıyla yıldırmaya 
çalışmalarından belli değil midir? 

Fakat TC devletinin pisliklerini örtme 
çabası boşuna! Artık geri dönüş yok! 
Devlet eliyle yapılan/yaptırılan taciz ve 
tecavüzlerin hesabı soruluyor, sorula
cak. Gülbahar Gündüz, Afife Mintaş ve 
ismini saymadığımız nicelerine yönelik 
bu saldırıları hakları ve özgürlükleri için 
mücadele eden bütün kadınlara yönelik 
bir saldırı olarak kabul ediyor, bu terör 
son buluncaya kadar mücadele edece
ğimizi açıklıyoruz. 

... aile ölün:ı fermanı veriyor! 

Kadınlara yönelik cinsel şiddet ve te
rör aile içinde başlıyor ve devlete kadar 
uzanıyor! Ve bu öyle bir kısır döngü ki, 
devlet cinsel şiddet estiriyor, pederşahi 
feodal ideolojiyle besinlenen aileler sal
dırıya maruz kalan kadınları dışlıyor ve 
hatta haklarında ölüm fermanları çıkarı
yorlar. Saldırıya uğrayan kadına sahip 
çıkılmadığı gibi, mağdur olan kadının 
suçlanması, kadınların hangi toplumsal 
yaklaşım ve davranışlarla karşı karşıya 
olduğunu ve gözaltında taciz ve teca
vüz olaylarını neden gizleme gereği 
duyduklarını ortaya seriyor. işte bunun 

en canlı örneği, canını kurtarmak için 
sonunda DEHAP'a sığınmak zorunda 
kalan A.A.'nın yaşadıkları. .. 

Nusaybinli A.A. 1 O yaşındayken ev
lendirilmiş. Düğün gecesi kocası tara
fından önce dövülmüş sonra da cinsel 
ilişkiye zorlanmış. Şimdi 18 yaşında ve 
3 çocuk sahibi olan A.A.'nın evliliği esa
sen dayak ve tecavüzün eksik olmadığı 
bir işkenceden başka bir şey olmamış. 
A.A.nın çilesi bu kadarla da bitmiyor. 

1999 yılında Özel Harekat Timlerinin 
yaptığı bir baskın sonrasında gözaltına 
alınmış ve burada kendisine 15 gün bo
yunca işkence yapılmış: "Günlerce iş
kencede kaldım, elektrikten, falakaya 
her türlüsünü yaşadım işkencenin. Ama 
bir şey var ki, unutamıyorum. O da "teca
vüz". Evet, gözaltında iken yıllarca yaşa
dığım bunca eziyet ve baskı yetmezken 
bir de tecavüze marız kaldım." diyor A.A. 

Daha sonra mahkemeye çıkarılmış ve 
"yardıma yataklık" suçundan Nusaybin 
Cezaevine konulmuş: Kocası kendisini 
bir sefer ziyarete gelmiş. O da şunları 
söylemek için: "Sana karakolda teca
vüz etmişler. Artık sen kirlenmişsin. Se
ni istemiyorum. Eğer ceza alırsan, evi 
de çocukları da senden alacağım. Ce
za almazsan da çıktıktan sonra seni bo
şayacağım." (Evrensel, 7 Ocak 2004} 

Hapisten çıktından sonra, gidecek 
başka yeri olmadığı için kocasının aile
sinin yanına gitmek zorunda kalmış 
A.A. Üç yıl boyunca her gün evden ko
vulmuş, her gün dayak ve eziyet gör
müş. Sonunda dayanamamış kendi ak
rabalarının yanına Adana'ya gitmiş. Fa
kat burada da eşinin akrabaları tarafın
dan rahat bırakılmamış. Devamında ba
şına gelenleri şöyle anlatıyor A.A.: 

"Ancak dayım da, 2 aydan sonra 'ya 
eşine geri dönersin ya da seni dışarı 
atarım' deyince bir'ev kiraladım ve tar
lalarda çalışmaya başladım. Eşim bu 
dönemde sık sık beni tehdit ediyordu. 
Bir gün beni konuşma bahanesiyle kız 
kardeşinin evine göstürdü. içeri girer 
girmez beni dövmeye başladı. Daha 
sonra büyük oğlumu getirerek, beni 
gösterdiler. Ben, oğlum ve kocamın 

elinden kaçarak polise sığındım. Koca
mı şikeyet ettim. Ancak o, polislere be
ni kendisinin değil, oğlum Zeki'nin döv
düğünü söyledi. Yani ceza almamak 
için suçu oğluma attılar. Savcılıkta oğ
lum babasının suçunu üstlenerek beni 
dövdüğünü kabul etti. Ben de bunun 
üzerine tekrar DEHAP'a sığındım, yü
züm gözüm mosmordu. Arkadaşlar ba
na sahip çıktı." A.A. eşinin "aile mecli
si"ni toparlayarak "kötü yola düştü"ğü 
gerekçesiyle hakkında "ölüm kararı" çı
kardığını da sözlerine ekliyor. 

A.A. bütün şanssızlığı içinde yine 
"şanslı'~ olan bir kadın. O şimdiye kadar 
yaşadığı zindandan kurtulmanın müm
kün olduğunu, kaderini değiştirmenin 
mümkün olduğunu kavramış ve bu yön
de destek gördüğü bir ortama girmiş. 
A.A. kaderini değiştirmek için mücade
le ediyor ve kendi durumunda olup ezi
yet gören tüm kadınlara da şiddet ve 
kölelik zincirlerini parçalama yönünde 
çağrıda bulunuyor. 

Onun çağrısı bizim çağrım ız ... Kölelik 
kader değildir. Gözaltında, hapishane
de, evde, sokakta, işyerinde kadınlara 
yönelik cinsel şiddet ve tecavüze karşı 
örgütlü ve dayanışmacı mücadelemizi 
sürdüreceğiz. 

Ocak'041C 
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Q IIU lDllAR ,.., 

"BÜTÜN ÇABAM TRAJEDiLERi ÖNLEMEK iÇiNDiR" 
DiYOR ABDULLAH ÖCALAN... . 

Gerçekler söylediği gibi mi? 
- KISA NOTLAR-

A
. bdullah Öcalan, "Bütün çabam 

trajedileri önlemek içindir" diye
rek büyük laflar ediyor. Bu "kurta

ncı", adına "demokratik cumhuriyet" 
dediği, bundan anladığı da gerçekten 

· je sonuç itibarı ile burjuva, emperyalist 
, sistem sınırları içindeki bir çözümdür. 

Fıtsat buldukça Apo, çözüm önerileri
ni kamuoyuna açıklıyor. Aslında "yeni" 
çözüm önerileri de eski görüşlerinin 
özünde bir tekrarıdır, yer yer savundu
ğu esas hat üzerine kimi eklemelerde 
bulunmaktadır. Yani işin özü, Abdullah 
Öcalan, çizgisinde ısrarcı bir biçimde 
yol almaktadır. 

Son dönemde Abdullah Öcalan'ın 
"Bütün çabam trajedileri önlemek için
dir" (Bkz. Özgür Halk dergisi, say1 141, 
15 Ağustos 2003) başlığı altında kimi 
görüş ve önerileri yayımlandı. (Yine bu 
dergide; "Meşru savunma güçlerine", 
"Uluslararası demokratik kamuoyuna", 
"Türkiye halkına ve sorumlu yöneticileri
ne", "Değerli Kürdistan halkı! .. "na yaz
dığı 15 Ağustos 2003 tarihli mektupları 
yayımlanmaktadır. Bu mektuplarda da 
Öcalan kimden, neyi beklediğini, çö
züm önerisinin ne olduğunu tekrarla
maktadır.) 
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Abdullah Öcalan'ın yazıda ifade ettiği 
kimi düşünceleri üzerine kısa notlar 
düşmekte yarar var. Yazıda dile getirdi
ği tüm düşüncelerine tavır takınmaya 
gerek yoktur. Ayrıca burada üzerine 
durduğumuz görüşleri üzerine de ge
nişçe durmaya gerek yoktur. Daha ön
ce de bir dizi makalemizde Apo'nun 
görüşleri üzerine duruldu, tavır takınıldı, 
takını lıyor. 
Şimdi A. Öcalan'ın ne dediklerine ba

kalım: 
"Benim Savunmam Araplar için bir Çl

kiŞtlr, Türkmenler için, Yahudiler için, 
Kürtler için bir ç1k1şt1r." (sayfa 35) iddi
asındadır Apo. Fazla söze gerek yok. 
Çıkıştan ne aniadığını daha önce de 
çokça dile getirdi. O'nun çıkıştan anla
dığı, ezilen halkları emperyalist sistemin 
çeperi içine hapsetmeye çalışmaktır. 
"Çıkışı" bu emperyalist, burjuva çeperi 
içinde aramaktır. Halkların gözüne sis 
perdesi çekmektir. 

"Devletçilik yapmak ya da devlet yik
mak ideolojik sistemimde yok. (. .. ) Kla
sik olarak devlet yapmak ve y1kmak, 
milliyetçi, feodal, dini, sosyalizme daya
ll devlet kavramlanm sakmeali buluyo
rum. Kim bulaş1rsa bulaşsm, kaybetti. 

Bunu Hitler'de, Lenin de Stalin de sa
vundu, iflas ettiler. Lenin devleti çöz
mek için uğraşt1, tedbir almaya ça!Jşt1, 
başaramadi. Reel sosyalizm bundan 
kaybetti. (. .. ) Sağ-so/ anlamda devlet 
yapma, devlet y1kma olayma karşw1m." 
(aym yerden) diyor Apo. 

Apo'nun bu görüşlerine kaynaklık 
eden felsefi düşünce idealizmdir. Ger
çek olgular bir kenara bırakılmakta, ha
yali bir dünya, hayali bir sınıf, insan iliş
kileri, hayali çözüm önerileri üretilmek
tedir. Burada savunulan düşünceler 
dünya tarihinde yeni de değil aslında. 
Apo, bu düşünceler kendisine aitmiş 
gibi hareket etmekte, ama aslında yanı
lıyor. Bu ve benzeri düşünceler değişik 
çevreler tarafından değişik kelimelerle 
bundan çok önceleri ifade edilmiştir. 
Pratik gerçeklikten uzak olan bu düşün
celerin savunucuları, her dönemde 
Marksizm-Leninizmin temsilcileri, savu
nucuları tarafından hakettikleri biçimde 
cevaplar almışlardır. Bugün de haket
tikleri cevabı almaktalar, alacaklar. 

Apo için sınıf 1 sınıflar, ezen 1 ezilen ... 
nedir?, hangi devlet 1 kimin devleti?; 
kim için devlet?, kime karşı devlet? vb. 
vs. gibi sorular ve bunlara verilecek ce
vapların pek önemi yoktur. Zaten geldi
ği noktada bunları soru işareti dahi yap
mamaktadır. Gerçekler, olgular birileri 
istemiyor diye yok olmaz ki! Hangi süs
lü, kurtarıcı, çözümleyici, barışçı ... laf
lar altında görüşlerini dile getirirse ge
tirsin, işin gerçeği bu. Dün olduğu gibi, 
bJJgün de gerçekler ortadadır. Tüm sı
nıf mücadelesi tarihinin gerçekleri, va
rolan sömürücü devletlerin gerçekliği 
ortadadır. Kısa süreli de olsa kurulan 
Sovyet iktidarı ve devleti, Halk Demok
rasisi devletleri gerçeği ortadadır. Bu 
gerçeklerden öğrenmeyenlerin, kalkıp 
da işçi sınıfı ve ezilen halkları kurtarma 

posizyonuna bürünerek çözüm önerile
ri ortaya atma hakkı yoktur -işçi sınıfı ve 
ezilen halklar açısından. 
Yukarıda alıntı yaptığımız görüşlerin 

her cümlesi yanlıştır. 
"Irak için ulus devlet, klasik, dini, BA

AS milliyetçi devlet modeli, Saddam 
modeli, feodal tarz devlet modelleri ge
çersizdir. Saddam ve ailesi için bir tra
jediyle sonuçlandi. Lenin için de Sovyet 
devleti bir trajedidir." (aym yerden) 

Apo'nun bu alıntıda söylediği diğer 
görüşlerini bir kenara bırakalım, Lenin 1 
Sovyet devleti bağlamında söyledikleri 
tamamıyla uydurmadır, tarihi gerçekle
rin çarpıtılmasıdır. Bu çarpıtmayı, Lenin 
ve Sovyet devletine saidırma. işini taa 
işin başından itibaren burjuva kalem
şorları sistemli bir biçimde yaptılar, hA
lA da (eski yoğunlukta olmasa bile) yap
maya devam ediyorlar. Çünkü korkuları 
büyük. Lenin'in savunduğu ve kurulan 
Sovyet devleti tüm emperyalist dünya 
gericiliğinin korkulu rüyasıydı. Dünya iş
çi sınıfının ve ezilen dünya halklarının 
emperyalist barbarlıktan gerçek kurtuc · 
luşunda onlara yol gösteren, pratik ola
rak da çözümün nasıl olacağına örnek 
teşkil eden bir devletti. Sosyalist, Ko
münist bir dünya için mücadele edenler 
için bir güç kaynağı ve bir meşaledir 
Lenin'in Sovyet devleti. Apo, bunu fark
lı değerlendiriyor, olabilir. Amacı em
peryalist sistem içinde çözüm önerileri 
peşinde olan birinden başka bir şey 
beklemek de doğru olmaz. 

Burada yapmak istediğimiz işçi sınıfı 
ve ezilenlerin, bu somutta da özellikle 
Kürt ulusundan işçilerin, köylülerin, Kürt 
ulusunun kurtuluşunun önünün karartıi
ması çabasının önüne geçmeye çalış
maktır, gerçekleri anlatmaktır. Gerçek
lerin Apo'nun söylediği gibi olmadığını 
açıklamaktır. 
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0 KISA NOTLAR ..,., 

Apo'da Yahudi düşmanlığı ... 

Siz okurları sıkma pahasına bu ibretlik 
tavırları kendisinden uzunca aktaralım: 

"Yahudiler Arap coğrafyaswla kendi
lerini smtrlamayacaklar. Filistin 'den Ana
do/u'ya, iran'a özellikle deÜrfa'ya kadar 
etkili olmaya çalişacak/ar". (sayfa 36) 

"Wolfowitz Yahudi kökenlidir, bilerek 
yapwo~. Eline silahlt gücü almtş, is
lam't, lran't, Türkiye'yi, Suriye'yi yola 
getirecek, çözecek. Bunlann hepsini 
yola getirecekler". 

"Grosman da Yahudi'dir. Ya Yahudile
rin dediğini yapacaksm ya da adam gi
bi Saddam gibi karşt çtkacaksm. Müslü
manlik ya Yahudifiği kabul edecek ya 
devri/ecek. Böyle yapmazsan Wolfowitz 
seni reddeder, bunun orta yolu yoktur. 
AKP'nin yapttğt mtzmtzctltk, orta yolcu
luktur. (. . .) Bu ne Yahudiliğe, ne lslami
liğe, ne Musa'ya ne Muhammed'e, ne 
camiye ne havraya yaranmadtr. Bu tari
hi sözü de ben söylemiş oJaytm". 

"Yahudileri küçümsemernek gereki
yor, batt düşüncesine damgalannt vur
dular, atomu parçaladtlar." 

"(. .. ) Herkes saf tutacak. Araplar, 
Türkler, Kürtler, işverenler, ezilenler, 
emekçiler herkes imantnt yeniden taze
leyecek. Irak'ta bunlar oluyor. (. . .) yal
ntz PKK'nin değil, herkesin üzerinde 
durmast gerekiyor. Hitler, Yahudi etkin
liğini katliamlarla ktrmaya çaltştt. Tabi 
Hitler'in yapttklannt doğru bulmuyorum. 
Ancak Yahudi kapitalizmi, Yahudi kur
nazllğt, Yahudi istihbaratçtiiği meşhur
dur. Yahudiler düşünsel sisteme hakim
ler. Sipinoza'dan tut, Einstein'a, Hut
tington 'a kadar; Bush 'un dantşmant Leo 
Straus bunlann hepsi Yahudi'dir. Ama 
nüfuslan az olduğundan coğrafyaya 
hakim değiller. Harran'a Vehbi Koç bir 
şirket kurdu. Bu Yahudilerindir. Vehbi 

Koç orada bir görüntüdür. Siverek'te de 
kuracaklardt. Urfa 'ya bir Oxford kurmak 
istediler. Olabilir, bu tür şeylere karşt 
değilim. Ben Yahudi düşmant değilim 
ama Yahudileri tantyarak onlara yer 
vermek gerekir. (. .. ) 

Yahuçlileri küçümsemernek laztm, 
bunlar Ikinci Dünya Savaşt'nt çtkardtlar. 
Ben bir üçüncü dünya savaşmt engelle
meye çallştyorum. Birincil noktada Kürt
ler var. Kürtlerin stratejik önderliği Ya
hudilerin eline geçerse Türkiye kaybe
der. Türkiye için felaket olur. En az ktrk 
milyon dağ Kürdünü eğitecekler. Zaten 
öncülerini eğittiler. KADEK'i de altp eği
tecekler, şimdi olur demiyorum ama on 
ytl sonra olabilir". 

"Beni Türkiye yakalamadt, Mossad 
yakalattt. (. . .) Yahudiler neden böyle 
yaptt? Kürtlerin kontrolünü ele geçirmek 
amacwta beni Türkiye'ye teslim ettiler. 

. (. . .) Ben Yahudilere karşt değilim. ( .. .) 
ama bunlar şimdi herkese emrediyorlar. 
Türkiye yetmiş ytldtr on/ann emrindedir. 
(. . .)Benim yaklaştmtm, ne Yahudi uşak
llğt ne de Yahudi düşmanltğtdtr. Seviye
li dengeli ilişkiler esasttr" (sayfa 36-37) 

Bu kadar saçma, yanlış ve Yahudi 
düşmanlığının ifadesi olan düşünceleri 
buraya almak zorunda kalmamızın ne
deni, Yahudiler üzerine Apo'nun söyle
diklerini kendi ifadeleri ile okuyucuları
mıza sunmak istemiş olmamızdır. 

Apo yazıda ikide bir Yahudi düşmanı 
olmadığını söyleyip, hemen devamında 
bir "AMA" deyip Yahudi düşmanlığını 
açık bir biçimde dile getirmektedir. 
Apo'ya göre nerede bir kötülük varsa, 
kaldırılacak kötü taşın altından Yahudi
ler çıkacaktır. ikinci Dünya Savaşı'nı çı
karanların da Yahudiler olduğunu 
Apo'dan öğreniyoruz! Tarihi çarpıtma
nın bu kadarına da pes doğrusu! Sade
ce bu mu? Hayır, okuyucuyu sıkma pa-

· hasına da olsa uzun uzun yaptığımız 
alıntılarda daha bir dizi yanlış bilgiler, 
tavırlar var. 

Yahudiler aslında bütün dünyaya 
hükmetme peşindelerı! 

Türkiye 80 yıldır Yahudilerin emrin
deymiş!!! Daha neler, neler. 

Bugüne kadar bu tespitleri kimse ya
pamadı, beceremedi, ama Apo bu so
runlara "Yahudi düşmanı olmadığını, 
AMA" diyerek cevap verdi, çözüm getir
di!! Nasıl oldu da bu güne kadar ne Dün
ya Komünist, Devrimci Hareketi tarafın
dan, ne de Kuzey-Kürdistan-Türkiye ko
münist, devrimci hareketi tarafından 
bunlar görülemedi!? Ne beceriksizlik!! 

Haa, az kalsın unutuyorduk. Apo'nun 
bir derdi de, üçüncü dünya savaşını 
engellemeye çalışmakmış!. iyi bir iş, 
kendisine kolay gelsin! Ne olur ne ol
maz, ikinci Dünya Savaşı'nı çıkaran Ya
hudiler, üçüncü dünya savaşını da çı
karmaya yeltenirler (çünkü Yahudileri 
iyi tanımak lazım)! Bunu engellemek la-

.. zım. Bu göreve A. Öcalan soyunmuş 
durumda!. 

A. Öcalan'ın düşmanlığı sadece Ya
hudilere karşı değil. Daha önce de baş
ka halkiara karşı düşmanlık ifade eden 
görüşlerini dile getirmişti. Buna aktara
cağımız iki alıntı yeterli cevap olacaktır: 
Yakalanışını anlatırken " ... beni Kenya 

başkentine, yamyamlar diyanna paket
leyecekti. . .. " (Bkz. A. Öcalan, Sümer 
rahip devletinden halk cumhuriyetine 
doğru, c.t, sayfa 8) 

"... Afrika yamyamlannm elinden .. " 
(adk, c. 2, sayfa 210) 

Bu kitapta (savunma) da Yahudilere 
karşı bolca düşünce bulunmaktadır. 

A. Öcalan, " ... M. Kemal'in 1920'/er
de yapttğmt biz 2000'/erde yapworuz. " 
diyerek kimin, neyin mirasçısı olduğunu 
ve neyi yapmak istediğini de açıkla-

maktadır. Kuruluşundan itibaren işçi sı
nıfı ve ezilen halklar açısından TC ve M. 
Kemal'in ne anlam ifade ettiği dün oldu
ğu gibi bugün de açıktır. Bu tarihe 
özenmek, 1920'1erde yapılanı 2000'1er
de yapmakla övünenlerin, işçi sınıfına, 
Türk şovenizmi altında ezilen Kürt ulu
suna ve diğer azınlık milliyetlere söyle
yecek bir sözünün olmaması gerekir. 
1920'1erde de, 2000'1erde de işçi sınıfı
nın kurtuluşunu, başta Kürt ulusu olmak 
üzere diğer tüm ezilen milliyetlerin kur
tuluşu; "ayrılıp ayrı devlet kurma hakkı", 
"tam hak eşitliği" gibi demokratik talep
ler çözüm beklemektedir ve bunun ye
rine gelmesi ancak ve ancak faşist TC 
devletinin devrimle yıkılması temelinde 
gerçekleşecektir. Bütün gerçeklik bu 
sorunların çözümünün başka bir yolu
nun olmadığını göstermektedir ve em
peryalistlerle, TC devleti ile vs. bu so
runların çözümü için yollar aramaya 
kalkışmak, tarihi gerçekleri, somut olgu
ları yok saymaktır, çarpıtmaktır. 

Sonuç olarak bir not düşelim. A.Öca
lan'ın söylediklerind~ eleştirilecek dü
şünceler bunlarla sınırlı değil. Yazı içeri
sinde eleştirilecek daha çok anlayış var. 
Apo'da çok güçlü bir Yahudi düşmanlı
ğı var. Çokça sınıflarüstü teoriler ürete
ceğine, kendisini herşeyi aşan, dünü 
aşan, yeni çözümler getiren, işçi sınıfı ve 
ezilen dünya halklarının sosyalist, dev
rimci deneyimlerine saldıran, onların 
yanlışlığını sözüm ona gösterdiğini ifade 
eden A. Öcalan; önce ezilen bir ulusun 
mensubu olarak da, emperyalistlerin, 
gericilerin, sömürücü sistemlerin ezilen 
dünya halklarını birbirine kırdırtan, halk
ları birbirine düşman eden, baskı altın
da tutan, haklarını elinden alan ... siya
setine, uygulamalarına karşı Çıkma tav
rını gösterirse iyi bir iş yapmış olur. 

Ekim 2003 K 
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c KORT DEVLETI-.. ı 

Irak-Güney Kürdistan'daki gelişmelerle ilgili takm1lan baz1 taVIriara yönelik 
bir yoldaşm yaz1sm1 aşağ1da olduğu gibi yaymllyoruz. 

-sterka bolşewilc-

"KÜRT DEVLETi -- 2. iSRAiL" 

ABD ve müttefiklerinin iş
gal-saldırısı eşliğinde 
tasfiye edilen Baas

Saddam lrak'ının yerine yeniden tesis 
edilmeye çalışılan politik yapı çerçeve
sinde Güney'deki Kürt ulusal hareketi
nin -somut olarak da PDK ve YNK'nin
oynadığı rol üzerine çok_ şey yazıldı 1 
yazı lıyor. 

Neredeyse hergün yeni gelişmelerin 
yaşandığı Güney'de çok hassas bir dö
nemden geçiliyor. Bir dizi ciddi tehlike
yi de içinde barındıran gelişme ve ilişki
lerin çok yoğun olarak yaşandığı bu dö
nemde aynı zamanda pekçok iddia da 
ileri sürülmektedir. 

Özellikle Kürt yapıları arasında yakın
laşmanın ve ortak hareket etmenin 
adımlarının atıldığı ve genel idari yöne
tim yapısı içerisinde ciddi bir güç olarak 
temsil edilebilme çalışmalarının yapıldı
ğı bir döner:nde Kürt bileşimli yeni siyasi 
yapının 2. ısrail anlamına geleceği yo
ğun şekilde propaganda edilmektedir. 

Ne zaman Kürtler biraz rahat nefes 
alır, güçleri-etkileri resmi düzlemde ka
bul görmeye başlar ve temsil konumu 
ortaya çıkar, hemen komplocular "dış 
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parmak" ve "Amerikan uşağı-kukla" re
çetelerini çekmecelerinde çıkarıverirler. 

Bu türden hazır reçetelerin ortaya çık
tığı tarihler özellikle Kürtlerin kendilerini 
yönetmeye yöneldikleri ve hatta bir 
nebze görece kendilerini yönettikleri 
zamanlara denk düşmektedir. 
Yetmişli yılların başları, Körfez Sava

şı'nın ardındaki zaman dilimi ve o gün
den bu yana süren (Federe Kürt Devle
ti) ve fakat Irak devleti nezdindeki bili
nen (2003 baharı) gelişmelerden sonra 
yönetime katılma durumlarının somut 
bir hal aldığı şu sıralar ... 

2. israil senaryosunu benimseyenlere 
göre, Kürtlerin kendi başlarına kendile
rini yönetme kabiliyetleri yoktur ve Kürt
ler mutlaka dışarıdan birilerine ihtiyaç 
duymak zorundadırlar. Bu zorunluluk 
Kürtlerin bugün için Amerika'ya yakın 
durmalarını beraberinde getirmiştir. 
Uzun zamandır bu ilişki sürdüğü için de 
Kürtlerin kuracağı yönetim orijinal Am~
rikan malıdır! Vb. 

Ancak şoven komplocu bir kafanın 
ürünü olan bu safsatalar ne yazık ki bu
günlerde hayli yaygındır. 

Güney'deki gelişmeler için ısrarla 2. 

israil suçlamasında bulunanların ben
zer gelişmelerin diğer parçalarda ya
şanması halinde aynı değerlendirmeyi 
yapacaklarını söylemek için fazla öngö
rülü olmaya gerek yok ... 

Bu yazıda, 2. israil tezi üzerine dur
mak istiyorum. 

DOGU PERiNÇEK VE 2. iSRAiL. .. 

2. israil tezinin savunucuları arasında 
özellikle Doğu Perinçek'i anmak gereki
yor. Yeminli Kürt ulusal özgürlüğünün 
düşmanı Doğu Perinçek'in ve çevresi
nin histerik derecede Kürt ulusunun 
kendini yönetmesine karşı oldukları ma
lum. Kürt ulusunun ayrılıp ayrı devletini 
kurma hakkına alçakça saldıran bu şo
ven çevre Kürtleri karalama kampanya
sında (neredeyse bölge genelinde) ba
şı çekmektedir. 
Sahtek~rca bir şekilde Amerika'ya 

karşı durduklarını ve bu nedenle 2. isra
il oluşumuna karşı çıktıkları yalanını ileri 
süren bu şovenler adı geçen tezin şam
piyonluğunu kimseye bırakmamaktadır
lar. Bugün başkaları da bu teze sarılma 
ihtiyacı duyuyor ve şu ya da bu şekilde 
etkileniyorlarsa, bunda Aydınlıkçıların 
payı çok yüksektir. 
Doğu Perinçek şovenistinin yıllar ön

ce Güney'deki Kürt ulusal hareketini 
Amerikancılıkla suçladığını ve bir dö
nem sonra sosyalemperyalizmin "aleti" 
vb değerlendirmeleri yaptığını, en son 
adına Körfez Savaşı denilen dönemde 
de kötü ünlü "Üç israil" senaryosunu or
taya attığını hatırlamakta fayda var. 

TC'nin gerçekten de tutarlı bir bekçisi 
olan bu karşıdevrimci olası bir Kürt ya
pılanması halinde her halük~rda mutla
ka bir "dış parmak" tespiti yapmakta 
gecikmemiştir. Körfez Savaşı dönemin
de şöyle yazıyordu: 

" 'Üç israil'e Karş1 Üç Vietnam! 
Körfez Savaş1'nm gelişmesi ABD'nin 

'Üç israil' planmm bir hayal olduğunu 
kamtlamak yönünde. ABD için zafer 
. yok. Çünkü bu savaş nas1/ biterse bit
sin, güçlü bir anti-Amerikan halk yükse
lişi Ortadoğu'nl!.n yakm gündemine gir
di. Bush ve Ozal'm Türkiye'yi Kuzey 
lrak'a sokma çaba/an, yeni israiller de
ğil yeni Vietnamlar yaratlf. Irak, zaten 
bugünden Vietnam haline gelmiştir. 
Türkiye himayesinde bir 'Kürdistan' 
komplosu ise anti-emperyalist halk dev
rimlerini ateşler. " 

(Yüzyii, 1 O Şubat 1991, aktaran, Do- . 
ğu Perinçek, Türk Sorunu, Kaynak Ya
ym/an, sf. 277) 

Bol keseden komplo icatlarıyla meş
hur bu şovenin, iş Kürtlerin az buçuk 
kendilerini ifade etmelerine gelince en 
inanırmadık komploları üretmede ve 
planları geliştirmedeki mahareti hemen 
göze çarpar. "Üç israil" ve "2. israil" 
tezleri de aynı zekanın ürünüdür. Atası
nın vatanı ve devletinin geleceği için bu 
zeka onu hep duyarlı kılmakta ve sete
re hazır tutmaktadır. Öyle ki kendi dev
letine bağlı bir Kürdistan dahi isteme
yecek kadar Kürt düşmanıdır bu nasyo
nal sosyalist! 

Kürtlerin olası bir devletleşme adımı
nın başanya ulaşmaması için elinden 
geleni yapan Perinçek takımı, cepheyi 
genişletmek için boş durmuyor. Kürtle
re karşı açıktan dört sömürgeci devletin 
ortak hareket etmesini savunan Aydınlık 
çevresi, iran Büyükelçisi ile yaptığı gö
rüşmede de bu tutumunu açıkça ortaya 
koyuyor. 
Söyleşide şunlar söyleniyor: 
"A YDINLIK- Bu örgütlerin barmd1ğ1 

Kuzey /rak'ta, Amerika ve israil'in des
teklediği bir kukla Kürt devleti oluşumu 
var. Bu konuda iran'm tutumu nedir? 
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0 URT D EYLErlTI 

LAVASANi- ... Kuzey Irak konusunu, 
Türkiye'nin hem siyasi hem asker/ yetki
lileriyle defalarca konuştum. lrak't böl
me politikasmm arkasmda bölgenin gü
'(enliğini istemeyen güçler var. Özellikle 
/srail, Kuzey Irak'taki gruplardan oluşan 
bir Kürt devleti kurulmasmt istiyor. 
lrak'm bölünmesi, genel olarak, Arap ül
kelerinin, islam ülkelerinin zaytflamas.t
dtr. Kuzey Irak'ta bağtmstz Kürt devleti 
kurulmast, kesinlikle diğer Kürtleri tahrik 
edecek ve bizleri olumsuz yönde etkiie
yecektir." (Aypmltk, 14 Nisan 2002) 

Sömürgeci Iran devletini temsilen La
vasani'nin dedikleri anlaşılırdır. Kürtle
rin kazanacağı her mevzi bu devletin 
işine gelmez. Güney'de olası bir Kürt 
idaresinin tesis edilmesi halinde bunun 
kendileri için ne anlama geldiğini çok 
iyi biliyor Lavasani ve haliyle tedbirini 
almaya uğraşıyor. 

Peki sözde solcu Aydınlık'a ne olu
yor? 

Bu şoveniere göre Küı:.tler ebediyen 
baskı altında tutulmalı ve hallerine şük
retmelidirler. Kürtıe·re özgürlüğü layık 
görmeyen bu şoven çevre ısrarla uniter 
devletçi tutum takınarak Kürtlerin temsi
line asla müsaade edilmemesi gerekti
ğini savunmakta ve bu düşünceyi dört 
sömürgeci devlete telkin etmektedir. 
Aydınlıkçılara göre Kürtlerin devlet 

kurmak istemesi, federasyon talebinde 
bulunmaları. otonomi kavgası vermeleri 
vb. hepsi Amerika'nın çıkarlarına hiz
met içindir. ABD emperyalizmine karşı 
olduğunu söyleyen Aydınlıkçılar esasın
da olası bir Kürt yapılanmasına karşı 
antiAmerikan söylemi öne çıkartmakta
dırlar; özünde ise Amerikan emperya
lizmine karşı değildirler. Çünkü en tu
tarlı TC savunucuları olarak (diğer ne
denler bir yana) Amerikan karşıtı olma
ları mümkün değildir. Bir bakıma, nere-
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deyse ABD'nin uydusu · olan Türkiye 
Cumhuriyeti devletine bırakın kukla de
meyi, toz bile kondurmayan Aydınlık 
hainleri iş Kürtlerin yerel düzeyde hükü
met kurmalarına gelince hemen kukla 
damgasını yapıştırmakla devletlerine 
(bu somutta dört sömürgeci devlete 
birden) hizmette kusur etmediklerini or
taya koymaktadırlar. 

Silahlı gücü olmadığı için doğrudan 
Güney'deki Kürt idaresine karşı askeri 
saldırıya geçemeyen Aydınlık şovenleri 
TC ordusunu göreve çağırmaktadır. 
Kürtlerin atacakları adımları engelleye
medikleri yerde ise komplo teorileri üre
terek Kürtlerin 2. bir israil kuracakları hi
lesi bulunmaz bir silahtır bunlar için. 
Doğu Perinçek'in icadı bu hile ne yazık
ki gün geçtikçe daha çok taraftar bula
bilmekte ve hatta bu teoriyi savunan ki
mileri bazı devrimci yayınlara bile ko
nuk olabilmektedir. 

SUAT PARLAR VE 2. iSRAiL. .. 

işçi Köylü gazetesinin söyleşi yaptığı 
Suat Parlar da farklı bir söylemle aynı 
içerikte şeyleri tekrarlamaktadır: 

"Bu noktada da bir Yol Haritasi orta
ya at1_ld1. Yol Haritasi çözüm müdür? 

... /srail ordusu eğer bu Yol Haritast 
anlammda sonuç altr ise yani Filistin 
halktnt köleleştirme doğrultusunda bir 
adtm atar ise o zaman gözünü Ortado
ğu'nun başka yerlerine çevirecektir. 
Esas ona bakmak laztm. Gözünü Suri
yeye dikecek. Gözünü giderek Türki
yeye dikecek. /srail yaytlmact bir dev
let, haydut bir devlet. Smtrlan halen da
ha çizilmiş bir cjevlet değil. Dolaytstyla 
bu Yol Haritast/srail'in o bölgedeki var
ltğmt pekiştirmeye yöneliktir. Özellikle 
buna Amerikan emperyalizminin ihtiya
CI var. Bölgeden bir müddet sonra çe-

kilrnek mecburiyelinde kalacak; çekildi
ğinde burada arkasmda güçlü bir /srail 
btrakmak istiyor. Bu Yol Haritast çok 
güçlü bir israil'in adt. 

-Bu noktada lrak'm işgali tüm poli
tikalari nas11 etkileyecektir? 

-/srail yaytlmact bir devlettir ve daha 
da yaytimaya çaltşacak, israil'in yaytl
mast şu şekilde cereyan edecek. /srail, 
ağtrltklt olarak Kuzey Irak'taki Kürt Ya
hudilerle de işbirliği içerisinde. Bir kere 
bunu hesaba katmak laztm. Onun yant
stra ABD'nin zaten bu bölgeye yönelik 
olarak üç /srail plant var. Yani Ermenis
tan bir müddet sonra bu yapmm içinde 
yer alacak. Kuzey Irak'ta arttkbir devlet 
oluşumuna giriyor ki bu devletin çekir
değini ağtrltklt olarak Kürt Yahudiler ve 
israil'in desteklediği gruplar oluştura
caktir. Durum bunu gösteriyor . ... Hatta 
israil'in bu anlamdaki geleceğe yönelik 
stratejileri Doğu Akdeniz ve Ktbns't da 
kapsar mahiyette. Türkiyeyle ilgili yan
lan var. Mese/e böyle değerlendirildi
ğinde özellikle Irak'taki işgalde /srail, 
görünmeyen tarafttr. ( .. .) 

-Türkiye'nin israil ile olan ilişkileri 
ve Türkiye'nin Ortadoğu politikasim 
nasil değerlendiriyorsunuz? 

-Türkiye'nin israil'le olan ilişkileri arttk 
öyle bir noktaya geldi ki neredeyse bir 
Türkiye-lsrail Birleşik Devletleri yaptsm
dan bahsetmek bile mümkün . ... Onun 
ötesinde GAP'm /srail için yaptldtğmt 
söyleyebiliriz. israil'in burada büyük ya
tmmlan var ve bu proje bir /srail projesi
ne dönüşüyor. " 

(26 Eylü/-9 Ekim 2003 Yeni Demokra
si Yolunda işçi-Köylü) 

Önce, yaptığı bir tespitin, yani israil 
devletinin yayılmacı olduğu saptaması
nın doğruluğl!na işaret edelim. Şöyle 
de diyebiliriz: ısrail bölgenin küçük em
peryalist devletlerinden biridir. ABD ile 

ilişkilerine rağmen bu karaktere sahip
tir. Bir bakıma TC'ye benzemektedir. 
Doğrudan konumuzia bağıntılı olarak 

Parlar'ın yaptığı tespitiere gelince ... 
S. Parlar'a göre "/srail, ağtrltklt olarak 

Kuzey Irak'taki Kürt Yahudilerle de iş
birliği içerisinde"dir. Hangi somut bilgi
ye dayanıyor? Söyleşi çerçevesinde bu 
bilginin zerresi yok. Söylediği, ortaya 
attığı bu iddianın şahidi kendisi! Kendi
si söylediğine göre de doğru ... Tezini 
bu iddia üzerine bina eden Parlar'ın 
söylediklerini kanıtlama sorumluluğunu 
unutmaması gerekir. ifade ettiği şey, 
Mossad'ın faaliyetleri ve toprak satın al
ma hikayesi ile açıklanacak bir mesele 
değildir. 

israil devletinin bütün dünya Yahudile
ri ile ilişki kurmak istemesi bir olgu ama 
buradan hareketle Güney'dekilerle "iş
birliği içerisinde" olduğunu söylemek 
gerçeği yansıtmıyor. Doğrudur, Gü
ney'den israil'e göç eden Kürtler arasın
da anavatanlarıyla bağını sürdürenler 
vardır. Geride bıraktıklarıyla ilişkileri sür
mektedir. Hatta bazı iddialara (Faik Bulut 
işaret etmektedir) göre göç eden Kürtler 
arasında topraklarına geri dönmek/yer
leşmek isteyenler de bulunmaktadır. Ne 
var ki, bütün bunlar Parlar'ın senaryo
sunda belirtiği gibi siyasi düzlemde bir 
işbirliğine kanıt oluşturmaz. 
Kafasında bir senaryo oluşturmuş ve 

bunu dillendiriyor S. Parlar. Senaryonun 
bir bölümünde ise "Kuzey Irak'ta artık 
bir devlet oluşumuna giriyor ki bu dev
letin çekirdeğini ağırlıklı olarak Kürt Ya
hudiler ve israil'in desteklediği gruplar 
oluşturacaktır." gibi derin analizlerde 
bulunuyor! · 
Amerika'nın ve israil'in -Parlar'ın "Ku

zey Irak" dediği Kürdistan'ın Güney'in
de- Kürdistan kurma planına sahip ol
madıklarını belirtelim. Şu ana kadar 
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C dRT DEYtETIY 1 

ABD kendine bağımlı bir Kürdistan pla
nına sahip olmadı; güncel açıdan da şu 
an için Kürdistan kurmak istemiyor. 

ABD'nin Kürt devleti kuracağı senar
yosunu bir yana bırakalım, federasyona 
bile sıcak bakmadığı bilinen bir olgu. 
Son on yılı aşkın zamandır varolan Fe
dere Kürt Devletini tanımayanın da 
ABD olduğunu hatırlamakta fayda var. ' 
Ayrıca ABD emperyalistlerinin her an 
Kürtleri yalnız başlarına bırakma duru
muna geçeceği de Unutulmamalıdır ... 

Evet israil devleti de Kurdistan kur
mak yanlısı değil. Suat Parlar neye, 
hangi olgulara, plana vs. dayanarak 
Kürdistan devleti kurduruyor? 

Güney'de ''Kürt Yahudiler" dedikleri
nin somut durumu üzerine acaba bilgi 
sahibi midir Parlar? Kimler, nerede ya
şarlar, ne yaparlar, etkileri ne, konumla
rı nedir; hangi partide 1 örgütte, yöne
tirnde güçleri nedir? 

Bu konularda hiç bir somut bilgi ver
meden bir çırpıda Kürt Yahudilere 2. is
rail devleti kurduruyor! 

Güney'de Musevi inanışına sahip Kürt
lerin bulunduğu doğru. Hala dini inanış
larını sürdükleri ve kendi aralarında ilişki
leri olduğu da gerçek. Bunların varlıkları
nın gizlenmediği, bilakis toplumsal yaşa
mın içinde varoldukları olgu. Ama, ancak 
sayıları birkaç bini geçmiyor. Çünkü de
ğişik tarihlerdeisrail'e göç ettiler, bir kıs
mı göç etmek zorunda kaldı. .. 
Eğer bu bilgilerin dışında yazarın bil

diği başka bir şey varsa (olması gere
kir ... ) o zaman açıklamalıdır. Tek taraflı 
olarak israil devletinin planlarından ve 
amaçlarından bahsetmekle ortaya attığı 
iddiayı ispatlayamadığını görmesi 1 an
laması gerekir. 

S. Parlar esasında bir açmazın için
dedir. Açmazı, işi bir ölçüde dinsel bir
liktelik ile açıklamaya çalışmasında ya-
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tıyor. Hal böyle olunca da "Yahudi Kürt" 
tezinin temel malzemesi oluyor. Zaten 
israil devleti de bu tip-bu dinden Kürt
lerle ilişkiliymiş! Bu arada şunu da hatır
Iatmakta fayda. var; bazı islamcı çevre
lerin ve TC medyasının Barzaniler için 
Yahudi oldukları savsatasının d.a Parlar 
tarafından değerlendirilmesi iyi ola
cak... Öyle ya, belki Parlar'a göre de 
Barzaniler Yahudi! 

Israrla Kürt ulusal hareketini, Kürt si
yasi partilerini ve liderliğini yadsıyan bir 
söylem içinde hareket eden yazarın, bu 
çerçevede neden Kürt realitesini red
dettiğini açıklaması iyi olacak ... 

2. ısrail tezine sahip olan herkes gibi, 
Suat Parlar da Kürt devletinin kurulma
sını "dış parmak" il.e açıklamaya çalışı
yor. Parlar'a göre ısrail Kürt devletinin 
kurulması için tahmin edilemeyecek 
hızda ve ölçüde yol almış; bugün ya da 
yarır:ı bu devletin ilanını yapacak! Çün
kü "lsrail'in desteklediği gruplar" gece
gündüz çalışıyorlar! 

Hakikaten kim bu gruplar? Gruplar 
neden açıklanmıyor? Herkesin tanıma
sında bir sakınca olmasa gerek. Suat 
Parlar bu iddialarını ispatlamak zorun
dadır. Aksi durumda senaryosu ile baş
başa kalır ... 

S. Parlar kendisiyle yapılan söyleşide 
elbette istediğini söyleme hakkına sa
hiptir. Peki ama bu söyleşiyi yapan işçi 
Köylü gazetesinin söylenenlere itirazı 
yok mudur? Yoksa ortaya atılan iddiala
ra katılma durumunda mıdır? Bunların 
bilinmesi g.erekir. Tartıştığımız bağıntı
da umarız Işçi Köylü çevresi tutumunu 
açıklar ve duruşunu açıklığa kavuşturur. 

Evrensel gazetesinin sorularına verdi
ği yanıtta da Suat Parlar 2. israil tezini · 
öne çıkartmayı ihmal etmiyor. Şöyle di
yor: 

"Aynca Celal Talabani ile, gündemi 

yoğun görüşmelerin yap1ld1ğ1 bir döne
me bu saldmmn denk gelmesi verilen 
mesajm adresini daha da netleştiriyor. 
. . . Bu bakimdan olgulan çözümsüz bir 
y1ğm biçiminde değil anlamli tarihsel 
doğrultuya uygun ve emperyalizmi, Or
.tadoğu politikalanyla bütünlüklü olarak 
Jeğerlendirmek gerekiyor. Ancak bura-

/ daki kay1p halka Kuzey Irak'taki 2. isra
il oluşumu ile Kürt sorununun geldiği 

:! aşamadlr."(22.11.2003) 
,_ istanbul'daki patlamaları değerlendi

rirken bile Talabani nezdinde 2. israil 
teorisini öne çıkarmayı tercih ediyor. 
Anlaşılan, Güney'deki gelişmeler için 2. 
israil tezinin mimarları arasına Suat Par
lar da katılmış bulunuyor. Varsın katıl
sın; sorun bu görüşlerin kendisine sol, 
sosyalist diyen basında eleştirisiz-yo
rumsuz bir şekilde yayınlanmasıdır. ilgi
li çevrenin böylesine önemli bir konuda 
görüşlerini ortaya koyması, somut ola
rak Suat Parlar'ın fikirlerine katılıp-katıl
madığını açıklaması gerekirdi. 

SÖMÜRGECiDEVLETLER 
VE 2. iSRAiL. .. 

. Hemen şunu belirtmek lazım ki, şimdi 
2. israil yalanına sarılan bazı sömürge
ci devletlerin bizzat kendileri o konum
dadırlar. Kürtleri 2. israil kurmakla suç
layan sömürgeciler değişik emperyalist 
devletlerle işbirliği içerisindedirler. Her 
şey bir yana, Kürt katliamlarından em
peryalist devletlerden aldıkları destek 
ve gördükleri anlayışla hangi konumda 
oldukları ortadadır. 

Emperyalist ABD ile dört sömürgeci 
devletin ilişkileri vb. herkesin malumu. 
Amaç Kürtlerin kendilerini ifade etmele
rini bir biçimde engellemek olduğun
dan ötürü kendi Amerikancılıkları göz
lerden uzaklaştınlmak isteniyor ... 

Kürt ulusunun kendi kendini yönetme 
isteği ve pratiği sömürgeci devletler ta
rafından 2. israil kurulacağı öcüsü eşli
ğinde yanıtlanırken, islami inanç faktö
rüne büyük bir vurgu yapılmakta, böy
lece kitleler içinde Kürtlere karşı düş
manlık körüklenmektedir . 

Sömürgeci devletlerin dinsel bakım
dan islami oluşları ve bazılarının açıktan 
Yahudilik karşıtı (hatta antisemitik politi
kaları) posizyonları ise konumlarını güç
lendiriyor. Kürtlerin herhangi bir biçim
de kendilerini yönetme tutumları "aman 
dikkat, 2. israil kuruluyor!" yalanı ile ola
sı bir destekten mahrum bırakılmak is
tendiği gibi, kendi saldırıları için de ze
min hazırlanmış oluyor. Her halükarda 
dinsel temelde yaratılan atmosfer neti
cesinde kitlelerden alınan destek özün
de Yahudilik düşmanı bir temel üzerin
de sağlanmaktadır. (Sol ve sosyalistlik 
adına 2. israil tezine sarılan bazılarının 
bu olguyu gözönüne almasında fayda 
vardır.) 

Söı:n_Qrgeci devletler kendilerine ba-_ 
ğımlı birlZurdıstan da ıstemıyorlar. Ister 
,Kürt devleti, isterse Kürt otonomisi· kı-~ 
··sp cas ı Kürtlerin Kürt resmi sıfatı ile y_ö-
nettikleri ve yasal açıdan tanınan hiç bir 
oluşum tmgun ıçın sömürgecı devlefle
rirıtercilıi değildir. Çüııkü sarıuçta kara:: 
laıı şey söıııör geciler için bugüne kadar 
olmayan 1 tanınmayan bir şeydir ve bu 
haliyle bile tehlikelidir! Bu durum sö
mürgeci devletlerin uykularını kaçırıyor. 

Kürtlerin idari şekillenme doğrultu
sunda attıkları her adım hemen anında 
sömürgeci merkezlerde derin analizle
re tutulur. Güney'in iki kitlesel gücünün 
aralarındaki çatışmalı ortamdan yumu
şama ve diyalog ortamına geçiş için 
Washington Anlaşması'nın altına imza 
atmaları döneminde de 2. israil taytası 
görev başındaydı. Dönemin etkili siya-
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c URT DEYLETI'Y ı 

set üreticilerinden Şükrü Elekdağ o za
man şöyle yazıyordu: 

"ABD'nin, denize ÇikiŞI olmayan ve 
etrafi düşman ülkelerle çevrili bir Kürt 
devletini kurdurmasi bölgede ikinci bir 
israil yaratmasi olacaktir. "(Milliyet, 28 
Ara/tk 1998) -
Amerika'nın Kürt devleti kurmak iste

mediğini en yakından bilen "ADB uz
manı" Elekdağ çok bilinçli olarak Kürt
leri töhmet altında bırakmayı tercih edi 
yor. 

Ş. Elekdağ'ın iddialarına bakılırsc. 
(böyle düşünen diğerlerine göre de) 
çoktan Amerika müstakil bir Kürdistan 
kurmuş olmalıydı! 
Geçmişte ingilizler, sonra Sovyetler 

ve en nihayetinde ABD'nin çıkarlan için 
bir Kürdistan kuracağı senaryosu bir 
balon gibi patladı; bugünkü senaryo
nun da tıpkı öncekiler gibi patiayacağı
nı hep birlikte göreceğiz. 

Son yüzyıl neredeyse bütünüyle sö
mürgeci devletlerin "DLkkat: Kürtler 
devlet kuracak!" şoven savsatasıyla 
geçti. Üstelik Kürt hareketi açısından 
gerçekten devlet kurabilecek program 
ve siyasete sahip, istikrarlı-tutarlı bir 
güç olmadığı halde; genellikle merkezi: 
yapının bünyesinde kalarak kendini 
temsil etme konumunda durmalarına' 
rağmen bu söylem hep canlı tutuldu. 

KÜRT ULUSUNUN 
DEVLET KURMA HAKKI ... 

Kürt ulusunun parçalanmışlığı, ulusun & 

kendini parça parça ifade etmesini -b~' 
gün için- zorunlu kılmaktadır. Gerçek 
ten çok zorlu bir savaşımın ardından 
kazanılacak başarılı bir devrimin eseri 
olacak olan bağımsız ve birleşik Kür
distan kurulmadıkça parçada ulusal öz
gürlüğü kazanma ve 1 ya da bir biçim-
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de ulusal temsil durumu kaçınılmaz ola
caktır. Kürtlerin ayrılıp ayrı devletlerini 
kurmaları bugün için parçalar özgülün
de olacaktır. Bugünkü koşullarda ulusal 
iradenin yönetime yansıması parça öz
gülündeki temsille mümkündür. Şu an 
için ulusal temelde temsile en yakın ola
'li ise Güney parçasıdır. 

Bu temsili kim yapacaktır-yapmakta
~ır? 

Temsili yapanlar 1 yapacak olanlar, 
bir diğer ifade ile önderliği ellerinde tu
·ianlar Kürt burjuvazisinden ibarettir. 
Kürt burjuvazTsliıin yapacağı temsil ise 
elbettekı emperyalizme karşı olmaya: 
caktır. Önderlık bazında temsili yapan 
PDK ve YNK burjuva ~a~ılar oldukları 
içJI:Lemperyalist dQ"I&tl r en bağır:ı:ısıiZ, 
onları karşıianna alarak politika yapıne 
· ıtlaktadırlar. Halıyle Gune 'de kuraca 
ları idare ı, bugün için bunlar 

ri ci üs olmayacaktır, olması da müm
KÜn degıldır. Devrimci bir idare tesis 
edilmeyecektir diye kurulacak olan ya
pının mutlaka 2. ısrail'e endekslenmesi 
~~kmez~ . • 

urt uıasu devlet kurma hakkını kötu
{e kullanma hakkına da sahiptir. isterse· 
2. Türkiye veya 2. israil kurabilir. 
-Bif zamanlar i srail diye bir devlet1ok
tu, kuruldu. Şimdi Kürt devleti yok, ku
rulmak isteniyor, kurulsun. israil devleti 
kuruldu ve tanındı. Kürtler de devletleri
ni k~rmalı ve tanınmalıdırlar. Süreç için
de ısrail devleti küçük emperyalist bir 
devlet haline geldi ve somut olarak Fi
listin halkının başına bela oldu. Kısaca-

. sı karşıdevrimci bir üs haline geldi isra
. il. Ve fakat bu durum bu bölgede israil 
devletinin varolmasının meşruiyetini or
~adan. kaldırmadı 1 kaldırmıyor. 

2. ısrail senaristlerine göre acaba 
Kürtlerin de aynı yolu takip ettiği mi söy-

lenmek isteniyor? Kürtlerin bu yolu ta-
. kip ettiklerini varsayalım, buna hCl;kları 
yok mu? Kürt burjuvazisinin kendi ısra
il'ini kurmaya hakkı olmamalı mı? Türk 
burjuvazisinin, Arap, Fars ... burjuvazi
lerinin kendi israil'lerini kurmaya hakları 
var da neden Kürtlerin olmasın? 

öncelikle Kürtlerin ulus olarak devlet 
. ,' \..ıwrma haklarının olduğu kabul edilmeli-

.....dir. Bu hakkın tanınması-kabul edilmesi 
ayrılık halinde kurulacak olan devletin 
devrimci bir kale olmasına eşitlenme
melidir. isterse devrimci bir kale, ister
se de gerici bir kale kurabilir. Ayrılıp ay
rı devletini kurma (ki şimdi Kürtler an-

, --t:ak resmi düzlemde temsili istiyor) hak
kını sindirmeyenler ise işin sonuçlarıyla 
hareket ederek hakkı kendi tekellerine 
almaktadırlar. 

israil devleti karşıtlığı Kürtlerin kendi 
kendıi:')r!ni yönetme istemlerine karşı 
düşmanlığa dönüşmemelidir. 

"Kürt devleti=2. israil" diyenler, Kürt
lerin kuracakları her şeyin (federasyon, 
devlet, otonomi, özerklik vb.) Amerikan 
işi olduğunu düşündüklerinden ötürü 
Kürtlerin yönetimini tanımamak, bilakis 
teşhir ve tecrit etmeyi kendilerine görev 
bilmektedirler. Çünkü 2. israil tezine 
bağlı kalanlar Güney'deki ulusal hare
ketin haklı demokratik yanını bilinçli bir 
şekilde gözardı etmektedirler. 

2. israil teorisyenlerinin en önemli da
yanak noktalarından biri de Kürtlerin 
aşiret özelliklerine sahip olmaları, lider

I liklerinin de aşiretçi olmaları nedeniyle 
· kendilerini yönetmeye muktedir olama
,Vdıkları suçlamasıdır. 

Aşiret, aşiret şefi, klan, feodal, grup, 
topluluk vs. söylemini kullananlar (bu 
kavramları sömürgeci devletlerin çok 
bilinçli şekilde kullandıklarını hatırlata
lım) ısrarla 2. israil senaryosuna ve 
benzeri iddialara sarılmaktadırlar. Kürt-

leri bu şekilde niteleyenler, Kürtlerin bu 
özellikleri itibarıyla zaten devlet kura
mayacaklarını ve başkalarının elinde 
oyuncak olduklarını zırvalamaktadırlar. 

Çünkü bunlara göre, Kürtler kendi 
kendilerini yönetemezlerı Mutlaka biri
lerinin Kürtleri yönetmesi gerekir! Şimdi 
güçlü olan Amerikadır ve Kürtler de 
Amerikancıdır! Haliyle Kuzey Irak'taki 
Kürtler 2. israil'in kurulması için çalış
maktadırları 

Kürt ulusunun kendi kaderini kendisi
nin belirlemesi, ayrılıp ayrı devlet kur
ması veya özerk idareler tesis etmesi 
de Amerika'nın işine yarayacağından 
ötürü Kürtler eski halleriyle baş başa 
kalmayı tercih etmelidirlerı 

Güney'deki · burjuva önderlik bağım
sızlık rüyası görse Amerika adına rüya 
gördükleri söylenir. Federasyon talebini 
yükseltse Amerika taktiği denir, Irak'ta 
yeni yönetime ortak olma ve temsil edil
meyi istese Amerika uşaklığı olur! 

Böyle düşünenierin saplandıkları tek 
yanlılık Kürt ulusunun bir parçasının 
(Güney düzleminde büyük bir çoğunlu
ğun) kendi burjuva önderliği altında 
temsil arayışı içinde bulunmasını gör
mezden gelmekte ve çoğunluğun ira
desini tanımamaktadırlar. 

Ama bu yeni bir şey değildir. 
Bu anlayışta olanlar Güney Kürtlerinin 

daha önceki kazanımiarına da sahip 
çıkmadılar-çıkmıyorlar. Ağır bedeller 

~
onucunda elde edilen kazanımlara (iş

, irlikçi, uşak, hain vs tespitleri yakıştırı-
. . rak) destek verilmedi-verilmiyor. Çün
. kü kazanımları tanımayanların, destek 
çıkmayanların kafasında şu ya da bu 
düzeyde de olsa 2. israil fobisinin etki
leri yatmaktadır. Bütün mesele öncelik
le bu sapiantıdan bir an önce kurtul
maktır. 

*** 
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rJ KDRT DEVLETlTI 

Mevcut Kürt önderliğinin emperyalist 
devletlere karşı tavır almaması, bilakis 
: devletlerden bırı (bırkaçıyla) ilişk.l 
urması, destek beklernesi vb. normal

ç!jr. halıyle bu ılıst<t-bet<lentlden hareket
. azırdaki Kürt ulusal hareketini 

:yadırgamanın an arnı yo- tur. 
GOney det<l önderilgın emperyalist 

devletlerle ilişkisinin olması da bu an
lamda normaldir. Kürt ulusal burjuvazi
sinden emperyalist devletlere karşı tavır 
takınmasını beklemek abestir. 
Şu an için Güney Kürtlerinin Amerikan 

uydusu bir Kürdistan kurmak istedikleri
ni kanıtlayan bir siyaset ve pratikten 
bahsedilemez. Amerikan emperyalistle
riyle (ötekilerle de ilişkileri var) ilişkileri
nin bulunması; somut olarak Körfez Sa
vaşı'ndan bu yana Amerikan askerleri
nin varlığı ve son olarak Amerikan-ingi· ; 
liz koalisyonunun Irak ve Güney'i işgal
_s.a.vaş durumunun akabinde ortaya çı-
<<:ın yeni bileşime ve ilişkilere rağmen 
uüney Kürt yapılanmasının bir Ameri
kan uydusu~piyonu olduğu söylene-
~Eibette ıktıdar almaları. kalıcıla~ 
maları; gerçekten hakim yönetici=~:
_r:fi.enler halıne gelmelerı durumıınd -
ni idari yapılanınada yeralanların Ame.d
kan uşağı bır konu a gelmeleri tama
mıya mum un u 
ıçın m · arının kurulduğu ve 
_bunun Kürtler eliyle gerçekleştiği ve 
Kürtlerin Amerika hesabına çalıştığını 
ileri sürmek gerçeklerle çelişmektedir. 
Burjuva önderliğin niteliği ve yapılanla
ra bakıldığında; öte taraftan olumlu yön
de değişmeleri için gerekli olan ciddi 
bir işçi-emekçi hareketinin yokluğu ve 
gidişata müdahale edebilecek devrimci 
bir gücün bulunmayışı gözönüne getiril
diğinde bir süre sonra Kürdistan'ın Gü
ney'inde kurulacak yeni bir Amerikan 
üssü haline dönüşebileceğini, bu ihti-
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malin güçlü olduğunu söyleyebiliriz
söylemeliyiz. O gün geldiğinde, tıpkı 
Türkiye gibi, Ürdün gibi, evet israil gi
bi ... yeni bir Amerikan ileri karakolu ku
rulduğu tespitini yaparız. Ne var ki, bu 
gün için bu tespiti yapmak erkendir 

*** 
Sömürgeci devletterin ve onların hiz

metindeki şovenlerin; sosyalşoventerin 
Güney Kürtleri nezdinde ileri sürdükleri 
"Amerika 2. israil devletini kuruyor!" 
savsatasına-iftirasına devrimcilerin or
tak olmaması gerekir. 

Burjuva, hatta işbirlikçi temelde de ol
sa Kurt ulusunun kendi kendini ~önet
mesı-Kurt ulusal kimliği i~ ::tab~: 
tak olması som k ı .. · · .. -

y özgülünde r il 
ı me u w ra ısı e ittir "Amerikan kukla

sı" şeklinde damgalanmamalıdır. 1 

-Kuşku yol'< t<i, Kart burıuvazisinin Gü
ney'deki olası bir yasal temsili ulusumu
zun özgürlüğü anlamına gelmeyecektir. 
Tıpkı Federe Kürt Devleti olgusunun 
ulusumuzun Güney'deki bölümü için 
gerçek bir kurtuluş anlamına gelmediği 
gibi. Kimi ulusal hakların kazanımına ve 
temsile bakarak ulusal burjuvazinin öz
gürlük getirdiği yanılgısına düşmernek 
gerekir. Aynı şekilde Kürt burjuvazisinin 
attığı kimi adımların Amerikan emperya
lizmi tarafından Kürtlerin korunduğu 
şeklinde algılanmaması-savunulmama
sı gerekir. Emperyalist saldırganları şi
rin gösteren, Kürt ulusunun dostu ola
rak lanse eden tutumlardan özenle ka
çınılmalıdır. Her zamankinden daha 
fazla antisömürgeci ve antiemperyalist 
çizgide ısrar etmenin, bu alternatife sa
rılmanın zamanıdır. 

Ocak 2004 
A. Serdar K 

O K U Y U C U M E K T U P l A R 1 

Savaşta yenik düşenlere dair ... 

Z ifiri karanlıklar örtmüşkon şehri, an
sızın çığlık çığlığa ölüm sirenieri ça

lar. Yerin dibine sinen canlılar, yer yarıı
sa da biraz daha derinlere dalsak diye 
düşünürler. 

Tonlarca bomba, dövmeye başlar 
şehri. Zaman duraksar ve hergün doğan 
güneş, bir daha doğmayacakmış gibi 

. saklar yüzünü. Gece uzadıkça uzar. Şid
det hergün tekrar eder. Günlerce belki, 
aylarca sürüp gider. Kin ve kan kusan 
makinaların sesleri ... Vahşet aşinadır ar
tık. Kan kırmızı karanfil. Ölüm hergün ev
leri ziyaret eden davetsiz misafir ... 
Büyükbirhınçlainsan insanı döverken, 

kulak keser herkes. Beklenen son geldi. 
Radyolardan ve tv. istasyonlarından ne
fes nefese spikerlerin sesleri duyulur. 
"Sayın seyirciler, aldığımız son haberlere 
göre, şehir düştü! Şehir düştü!" ... 

Önce komutanlar, döktükleri kanların 
bedeli olarak bir yıldız daha eklenir 
apoletlerine. Ya baş efendiler? Büyük 
bir zevkle yudumlarlar şaraplarını. Sar
hoş olmazlar. Çünkü önceden zaferin 
sarhoşluğu vardır. ihtiras, kadın, za
fer ... Baş efendilerin artık herşeyi var-

. dır. Daha dün çocuğunu katlettiği, evini 
harabeye çevirdiği şehre dönüp, "ey 
sefiller artık siz özgürsünüz, hem de bir 
kuş kadar. Uçun! Uçun! Uç ... " 
Savaşın etiği her yerde aynıdır. Karşı-

daki olgu düşmandır ve yok edilmesi ge
rekir. Savaşta kazananlar muzaffer olur
ken, yenilenler ömür boyu savaşın ve ye
nilginin acısını yüreklerinde taşırlar. 

Sınıf savaşlarında durum, keza aynı
dır. Ezilenler zafere kadar, düşmana 
karşı binlerce örgüt ve parti kurarlar. 
Tarihin bu evriminde, egemenlerin kale
lerine binlerce saldırı düzenlerler. Tari
hin trendleri olgunlaşıncaya kadar, bu 
savaşta binlerce yapıdan geriye par
ınakla sayılacak bireyler kalır. Yani ye
nik düşmüş sınıf savaşçıları. Tarihin ka
çınılmaz basamaklarını oluştursa da bu 
durum, yenik düşenler üzerinde tarifsiz 
bir yıkım yaratır. Teorik olarak tersi ol
ması gerekse dahi ... 

Yenik sınıf savaşçılarının, psikoloji ve 
idealleri düşme noktasının, son anına 
kadar bir başkadır. Eşit ve özgür bir 
dünya, mazlum bir halkın kurtuluşu ... 
Mevzinin en son direnme noktasına ka
dar. Yani ölüm ve barut kokan mevzi
den ilk veda anı, gökyüzünün başka bir 
renge büründüğü an. 

Geride, bütün dünyalarını saran, yol
daşlarının kanlı suretleri, ya da şehir 
hücrelerinde dünyayı yıldızlara taşıma
ya çalışan, gencocik insanların, fotoğ
rafianmış donuk bakışları ... Rüzgar, es
ki rüzgar değil. Bıçak gibi saptanır yü
reklerine. Hayatta kalmanın utancıdır 
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C OlUR MEKTUPLARI ..,., 

sırtiarına binen yük. 
Efendiler ağır ağır yudumlarken şa

raplarını karanlık ve küflü hücrelerde 
tutsaklar, ateş ve barut içinde birer bi
rer öldürülürler. Onlar bir defa ölür. Ye
nik düşmüş savaşçılar birşey yapama
manın acziyle bin defa ölürler. Bununla 
da kalmaz. Ayakta kalmak için, hiç tanı
madıkları, sadece kasalarında paraları 
var diye, sefih insanların yanında çalı
şırlar. Efendilerin uşaklarına uşaklık! 

Yaşasın emek! Emek kutsaldır! ... 
Şehir, hücre hücre düşer. Onlar dir

hem dirhem erirler. Ama yaşamak zo
rundalar. Çünkü beden, onlara ait de
ğildir. O, davanın ve halkın kollektif mül
kiyetidir. Günler ve geceler alır yorgun 
bedenlerini yerden yere savurur. Tel ör
gülere takılsa da yüreklerinden parça
lar, aşılır dağlar ve denizler. Sürgünler 
de kavalasa onları, o da kurtuluş olmaz. 
Dünyanın her yeri aynı. Qştte efendiler, 
altta sefiller. 

Yenik düşen sınıf savaşçılarına dair, 
söylenecek çok şey var. Ama önemli olan 
onların ayakları, yorgun bedenlerini taşı

. dığı sürece, gökyüzünün yeniden mas
mavi olacağını bilmektir. Çünkü onlar, 
davanın ve halkın kollektif mülkiyetidir. 

15 Agustos 03 Köln 
Nidal Hawari 1C 

Not: Yılgınları ele alan yığınla eleştiri 
ve çözümleme varken, hala kavgayı ve 
onuru yüreklerinde taşıyan ama, yenik 
düşmüş sınıf savaşçılarına dair bugüne 
kadar ne psikolojik ne de sosyolojik hiç
bir araştırmaya rastlamadım. Yazı bu 
yüzden onlara atfen yazılmıştır. 
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S ınıflar mücadelesinin hüküm sür
düğü günümüzde, kadın sorunu 

gündemdeki yerini korumakta ve 
saptırılmaktadır. 

Kadın sorununun çözümünü, ne 
bugünkü düzende, ne burjuva re
formlarında, ne de bugün mevcut 
olan dünya koşullarında, kağıt üze
rindeki değişikliklerde arayanlar ha
len, masalarında oturadursunlar. 
Kadın haklarını genişletmede atı

lan sağlam adımlar ve verilen bunca 
mücadele henüz görülüyor ki, bu 
konuda herhangi bir iyileşme gös
termemiştir. Bazı burjuva ideologları 
kapitalizmle birlikte kadının eşit hak- . 
larasahip olduğunu ve kadının kur
tuluşunu yasalarla mevcut olabile
ceğini belirtmektedirler. Gerçekten 
böyle midir? Burjuva yasalarında 
mevcut olan erkek-kadın eşitliği 
sağlanmış mıdır? Hiç sanmıyorum. 

Feodal dönemi belirleyen islami
yet kadını hala aşağılıyor. Ve hatta 
kadını şeytan görüp tehlikeli olarak 
nitelendiriyor. Kadına böyle bakan 
bir anlayışın, kadına hak vermesi 

mümkün müdür? Kadının toplumsal 
yaşamdaki yerine ve konumuna en 
gerilere atan din olgusu değil midir? 

Bugün batı demokrasilerinde kadın 
hakları kısmen de olsa kendini ta
mamlamaya çalışmaktadır. Batıda ka
dınların belirli bir çoğunluğu kendileri 
için ya da kendi istemleriyle dünyaya 
getirdikleri çocukları rahatlıkla kendi 
imkanlarıyla ya da devletin öngördü
ğü yasalar ve haklar çerçevesinde 
yanlız olarak yaşamiarına devam et
meleri mesele olmaktan çıkmıştır. Öz
gür ve çoğunluğu kendinden emindir. 

Oysa ki; halen ikibinli yıllarda islami
yelin hüküm sürdüğü bir ülkede, bir 
kadın gayrımeşru bir çocuk dünyaya 
getiriyor diye taşlanarak ölümüne ka
rar veriliyorsa, başımızı ellerimizin 
arasına alıp, bir kez daha düşünme
miz gerekmiyor mu? Evet, gerekiyor 
neredeyiz diye. Çünkü ülkemizde de 
töre adına ya da namus adına genç 
kızlar ve kadınlar güpe gündüz ve 
herkesin gözü önünde kurşuna dizil
miyorlar mı? Bütün bunları yapanlar, 
bir yandan kadına namus bekçiliği 

yapıp diğer yanda kadını sermaye 
olarak kullananlar değiller mi? 

Söylemi olmalı, bugün r:nevcut dü
zende kadının yeri? Aslında kadınların 
mücadeleyle aldıkları haklar dışında, 
kadının durumunda özde bir değişik
lik sözkonusu değildir. Dünden bugü
ne hep böyle olmuştur. 

Halen yakın bir geçmişte, mahkeme
de hakim bir bayana "sırtından sopayı, 
karnından sıpayı eksik etmeyeceksin" 
diyebiliyorsa, kadın haklarının yasalar 
karşısında ne kadar sağlıklı ve adaletli 
olduğunu bir de siz düşünün ... 

Evet, kadın savaş kahramanıdır. Ka
dın anadır. Avrattır. Bacıdır. Kadın üc
retli bir köledir. Kadın metadır. Kadın 
namustur. Kadın sermayedir. Kadın 

töredir. Cennet kadınların ayakları al
tındadır. Ka~ın ana gibi yardır. Kadın 
şeytandır. Bunca iyi ve kötü bir sürü 
kavram yakıştırılan kadının bugünkü 
mevcut dünya düzenindeki yerinin 
hangi noktada olduğunu siz belir
leyin ... 

Ekim 2003 
S.T.K 
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O InAHIM'DEN ... ı 

iBRAHiM KAYPAKKAYA 

Li Tirkive pirsgiröko nelewi... 
8. Tevgera Netewi ya Kurd 

Tevgeren netewi li Tirkiye ne hin nOh 
in O ne ji ji tevgera Kurd tene pekte. Hin 
bere ku civata Osmani bi xure destpe
kirine O heta roja iro berdewam kirine O 
hatine. Bulgar, Yewnan, Mecar, 
Arnavut, Kurd, Ermeni, Ereb, Yugoslav, 
Romen ... diji netewa Tirk, ku di dewleta 
Osmanide netewa daminat bO, pirca
ran serhildane. Diroke tevgeren netewi, 
bill tevgera Kurd, bi çareserkirineke 
bela ve giredaye. iro di nava tixOben 
Tirkiye de tevgera netewi ya ku hin 
negehiştiye çareserkirineke, tevgera 
Kurd e. Li Tirkiye mela tevgera netewi 
ya tabii ji, hertim di aliye darnezirand ina 
deleten ku yekpareyiya wan ya netewi 
heye de ye. Di dawiya sedsa 19. O 
destpeka sedsala 20. de kapitalizma kLJ 
bedeng dikeve jiyana EwrOpa Rojhilat O 
Asyaye, li van hereman tevgeren nete
wl livandine. Milliyeten din di nava tixO
ben Tirkiye de di qeysa hiberinen 
malen bazirgani O ya peşveçOna kapi
talizme de ji Tirkiye qetiyane O di nava 
dewleten cOda yen netewi (yan ji di 
dewleten pirmillet) de gihanhev danine. 
Tevgera Ermeniyan ku di 1915 O 1919-
1920 de bi girseyi hatin qetilkirin O ]i 
axa xwe hatin derxistin müstesna ye. 

Peymana Lazane Kurd di nava dew-
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leten cOr bi cOr de' perçe kirin. 
Emperyalist O hukumeta Tirk ya nOh, 
mave çarenOsi ye gele Kurd perçi
qand, mila gele Kurd ya xwe O daxwa
za wi tiştek nehesiband, tixOb bi bazar
kirine ve tesbit kirin. Bi vi awayi kurdi
stan di navbera iran, iraq O Tirkiye de 
hat beşkirin. 

Em li vira xaleke din diyar bikin: bi 
peymana Lazane perçiqandina mave 
çarenOsi ye gele Kurd helbet neheqiye
ke diroki ye. O weke hevre Lenin bi 
wesileke din dibeje, neheqiye be rewe
tin protesto kirin O di vi babete de hem 
O çinen serdest şermandin, erka partiy
en komunist in. Le bele serraskirina 
neheqiyeke wisa kirina programa xwe 
dibe beaqili. Ji ber ko gelek minakan 
neheqiyen diroki yen ku wesfe xwe ye 
mesela rojeve bOne bi zO ve winda kiri
ne hene. Nane mahiyeteke weke 
"PeşveçOna civaki O tekoşina çine raste 
rast kostekkirin". Ji ber ve komunist 
nikarin beaqili O basiretiya we serrastki
ri n nişan bikin. Sedema me ya beiOkiri
na ve xale, di danOsandina li ser 
peşnimOna programs de daxwaza 
hevaleki ku herema. Kurdistans yekkiri
ne texe nava programs ye. Tevgera 
komunist li Tirkiye encax pirgirika nete
wl di nava tixOben Tirkiye de bi çares
erkirina heri rast ve girMan ve berpir-

siyar e. Partiyen komunist li Iran O lraqe 
ji karibin pirsgireka netewi gor welate 
xwe bigehejinin çareserkirina heri rast, 
we qet deger O giringiya neheqiya diro-

. ki nemine. Temamiya Kurdistans yekki
rin xistina nava programa me yek ji ji vi 
arı de seqet e: Ev ne tişteki ku em tayin 
bikin. Ev tişteki ku millete Kurd bixwe 
tayin bike ye. Em mafe çarenOsiya gele 
Kurd ango mafe dewleteke cOda 
damezirandine diparezin. Em vi mavi 
didin gele Kurd bi xwe an we bikarbine 
an neyne an ji we berbi kijan ali ve we 
bikarbine. Ji ber ku eme li ser ve xale di 
mande de hin li ser bisekinin, em der
bas dibin. 

Di nava tixOben Tirkiye de yen ku bi 
peymana Lazane hatine tespit kirine, 
tevgera Kurd ya netewi berdewam 
kiriye. Car caran serhildan bOne. Ji 
vanan yen heri giring di 1925 serhild
ana Sex Said, 1928 de serhildana Agiri, 
1930 serhildana Zilan O 1938 de ser
hiidana Dersima ye. Li cem karekteren 
netewi yen van serhildanan yen feodali 
Ji hene: Bege feodal yen heta wi zemani 
bi sere hukumranbOn, li ser desıpekiri
na tehditkirina ve hukumraniye ji aliye 
otoriteya navendi, ew bi ve otoriteye ve 
dikeven nakokiye. Sedema esasi ya ku 
begen feodal diji otoriteya navendi ser
hiididin ev e. Daxwaziya burjuvaziya 
Kurd ya xwedanbOna bazara navxwe O 
bi daxwaza bi sere xwe hukumranbOna 
begen feodal li diji otoriteya navend ya 
ku çinen serdest yen Tirk deste xwe de 
digre bOne yek. Sedema ku girseyen 
fireh yen gundi beşdari van tevgeran 
dibin ji zordestiya netewi ya behempa 
ye. Weke hevre Stalin didexOyan politi
ka zordestiya netewi: 

"Bala tebaxen fireh yen gel ji meselen 
civaki dizivirine ser meselen netewi, 
berbe meselen "hevbeş" yen prole
terya O bOrjOvazi. Ev ji, ji bo viren "ber
jewendiya harmoni" belav bikin, ji bo 
berjewendiya proletarya (O ya gundiy
an) ya çini por bikin, karkeran (O gun
diyan) di aliye manewi de bikin kole, 
herema dest d ide pekaniye". 

Van hemO sedeman begen feodal 
yen Kurd, bOrjavaziya Kurd ya xort O 
ronakbir, gundiyen Kurd, diji bOrjava
ziya Tirk ya serdest ya dewleta nOh 
bOn, axen erdan O birokrasiya serdest 
ku bi wan re dimesiya, kir yek. 
BOrjOvayen Tirk yen serdest yen dewle
ta nOh O axen erdan li her hererne dest 
bi belavkirine nijadperestiye O jindarki
rina we kiribOn. Diroke ji nO ve dinivisin 
O teoriyeke nijadperest O derewin ku 
dibeje hemO netewe ji Tirkan çebOne 
icat kirine. Bingeha hemO zimanan ji 
Tirki bOye(!) Teoriya rojzirnan ji bo ve 
ispat bike hat çekirin. Tirk millete efen
di bOn. {bi rasti "efendi" çinen serdest 
yen Tirk bOn): kem netewe mf?cbOri 
itaata wan bOn. Bill Tirki peyvandina 
zirnaneki din qedexe bO. HemO maven 
kem milliyetan yen demokratik hatibOn 
xespkirin, her eziyet O neheqi ji wan re 
mubah bO. Yen Kurd bi rengderen 
biçOkxistin dihatin binavkirin. Di navbe
ra karker O gundiyen Tirkan de şoveniz
ma Tirk dihat pekanin O di ve de kem 
zede hatibO biserketin. Rewşen awarte 
ku li temami welet pekdihatin li Rojhilal 
şiklek1 bi qetmeri digirt. Herema Kurda 
pir caran "herema leşkeri ya qedexe" 
dihate ilan ki ri n. hwd. hwd .... 

DOmahik Heye 1t 
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QURIIE ~ 

TARiXE KURDiSTAN'DA TAYE PELGE - lll 

Hoverdoyisö Mir Bedirxon 
M 

Ir Bedlrxan 1821'de Clzra'de bl 
mlr. Ney xeyle waxt verva qır 
kerdeneke Osmanızu seveta 

Kurdistan bin() judeste xo de teara ar
dene kerd nevej1ya, beveng mend. Ney 
na waxt de hez(ı xo biseveknayene ar
manç kerd. Bedlrxan deme otorita xo 
qeyim kerdenera dime, cenge Osmani
zu- Rusu (1827/29)'de esker(ı xo neda
ve Osmanizu. Verenlya seserra 18'ine 
de rewsa Osmenizu rınd neasene. Be
dlrxan ki na teli'ya Idare Osmanızu'ra Is
tifade kerd. Maven(ı xo bi aşlrane Bo
tan rind kerdene ser gurlya. Cayane ke, 
maven(ı xo bi asiru'ra kerd bl rind, lta
wu'de bandira Osmanizu ser'ra wedar
dayecıe O hurenlye de otorita xo arde
ne're gurlya. Nejdlye sultan're icar O es
ker dayene ne bl. 1838'de Omanizu 
verva ordiye Misir ceng kerd vlnd o'ra 
dime Bedlrxan tenana hez guret. Mave
n(ı xo O mlrane Haqariye, Botan O Wan 
de plya gurayen ard hurend. Letike 
Kurdistans lran'ra ki, Beyllxa Ardelan 
lewe na peamayis de ca guret. Na ki 
hete dilete biyaylş(ı Kurdistan qeyl ne
blyayene'ra, sindere lete kerdis nas ne
kerdayene'ra gama de averdoxe blye. 
Serran(ı 1840'ine de sindere otorita Fe
odalane Kurd, hattan Gol() Wan, Dlyar
bekir, Musul O hatan slndore Iran bi hi
ra. Osmanizu verva Bedlrxan vejlya-
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yenra raver waşti ke, p(ıamaylşe Fe
odalane Kurd bisikno. Verende poşte
dox(ı Bedlrxan'ra Han Mahmut sero vi
niti. Waşt ke, Ney biuncere hete xo, la
bele Mahmut Han nlyame na kay, Wan 
de memure Osmanizu day kiştene. 
Dewleta Osmanizu waştike Bedlrxan 
de bero p(ıamayiş, no ki peamayane're 
rajl nebl. Neyra teplya Osmanizu ordiye 
rusna Kurdistan ser verva ordlde xover
dayene bine jublyaye ne, vilakerdayl 
biye. Her asire cay(ı xo de juwln'ra qur
fıyay(ı ceng dene. Werezay(ı Bedlrxan, 
Yezdanşer ki het(ı Osmanizu peguret Cı 
xoverdayls qela Erih de hesir guretena 
Bedlrxan'ra dime şlkiya. Vatena Celile 
Celll'ra gore, postedox(ı Bedlrxan'ra ta
ye verva serramitiş(ı Osmanizu ra het(ı 
Iran ravereane waste. Labele Dewleta 
Iran, no şert fıt ver ke; gereke verva Os
manlizu de ceng mekere. Eke sima Clz
ra beperodene teslim kerde a raye si
ma qewul keme.lran O Osmanizu seve
ta feydo xo gegane feodalane Kurd 
verva juwinde vetene; labela na ki as
nena ke, hurdemena dewletu hardan(ı 
xo ser de, xoseramayenya Kurdan ne
waştene. 

Naye ki, maven(ı postedoxan(ı Bedlr
xan de juwlnra qurfıyayenl arde mey
dan O Mahmut Han ki, koyan() Wan de 
teslim bl. Poştedoxo bin Nurullah Beg 

hatan sera 1849ine xoverdaylşe xo 
berdewam kerd. Ey'ra teplyak unclya 
het(ı iran. Xoverdaylş'ra dime talan O 
çarç-çurç kerdena ordiye Osmanizu 
rewşa dewizan(ı Kurdan qat-qat kerde 
xiravine. Keyke hetane Cizre reyna kut 
destane Osmanizu a raye Osmanizu ni 
cay werte Aşlreke zuwin're dismene 
maven(ı lnu de bare kerd. Neyra dimek 
ki, perodayls(ı aşiru her dayim berde
wam kerd. Serru'ra dime deme Abdül
hamite ll' Ine de reise miran Mustafa 
Axa kerd pasaye Alayane Hamldu O 
mesulenya nazawu de ney dest. 

NA DEMDE MiNASEVETA KURDAN 
0 ASURAN 

Na serru de Asurlz en jede Haqarl O 
Botan de weŞiya xo ramitene. Asuriz bi 
deste emirane Kurdan paşayenya Erzl
rom'ra glredayi bl. Patrlxe nine Mar ŞI
mon! gereke begane Kurd de mavene 
rind biguretene. Na dem de zaf vervoxl 
qale dostenlya Asurizu O Kurdu kene. 
Labele no rast ne bl çi ke, hete politl
qa'ra sereniye deste mislimanu de blye 
O hiristiyanu sereniya mislimanu ju he
ten'ra qawul kerdenere mezvur bl Eke 
bege Haqarlye kut ceng, a raye gereke 
Asurizu esker bidene nlnu. Ne serserre 
de misyonere Ameriqanizu, Englizu, 
Fransizu, italyanizu Kurdistan de hete 
feyde dewletane xo ser gurlyene. Gre
naye nine mavene Kurdane Mislimanan 
Q Ezldu de tesire xo çine bl. Na misyo
neri mavene Hirmenu O Asuru de gurl
yene, çi ke ne hurdemena xelqik Hiris
tiyan bl. Na sevev'ra ki Mlsyoneru kare 
xu yo politik rehetlyera ramitene. Çi ke 
rojawane imparatorl de xelqe Hiristiyan 

hete bandira xo hira kerdenera je ju us
tune vlnltene. Mlsyoneru serva feyde 
dewletane xo ra xelqane ne cau juwln 
verdenere gurlyene. Asuru ki waştene
ke gurayise Hiristiyanen hira kerdene 
biçarne hete feydeye milete xo. Na gu
rayls'ra Ezldu O Mislimani memnun ne 
bi. Terse feodalane Kurd ki, nlnu sero 
bandira xo wlnd kerdene O bi poşt nlnu 
dayişe dewletane Hiristiyanu peyniye
de bine bandira nlne kutene bi. Yani na 
cau de bine name peradayTse hiristiyan 
O mislimanu de peradayise bandire ra
mitiste bl. No ki kare idare Osmanizu're 
rind amene. Çi ke na xelql xo zere de 
juwlnde dene pero O verva bandira Os
manizu nevejiyene. 

1838 de dewa Asuru Aşita de, meq
teve mlsyoneru ame rakerdeane. Nera 
dime ki, qarargahe Asura de desmala 
Englizu fistra sanitene. Bedlrxan O Nu
rullah Paşa ki, bi terse bi post dayena 
Dewletane Ewrupa'ra hukumranlya 
Asuru'ra lnu ser şi. Asurizu'ra xeyle sar 
yenora kistene. Dewe Asurizu yene'ra 
vesnayene Otalan kerdene. 

Serra 1846ine de reyna sone Asurizu 
ser, na raye Mlr Şamon bi Urmiye rema
ene'ra roe xo raxelesneno. Relse aşira
ne Kurd, seyx O şıxl qır kerdeana Asuri
zura bene memnun. Dewleta Osmanizu 
ki na qirkerdaene'ra sa bene, çi ke Os
manizu ki newaştene ke mavene sindc
rane xo de tesire Hiristiyanu bijediyo. 

Mar Şimon serva na meselewu cirm 
dano misyoneru ki. No ki misnenoke 
mlsyoneru O Dewlete dinu seveta feyde 
xo sere xelqu de çi kaye şayl çarnit. .. 

Hona aver sono. K 
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